
T16

*9008327*

Tīrīšanas iekārta
Latviski  LV 

Operatora rokasgrāmata

9008327
Rev. 06 (6-2016)

(Akumulators)

�

Lai aplūkotu, drukātu vai lejupielādētu 
jaunāko rokasgrāmatu, apmeklējiet: 
 
www.tennantco.com/manuals



IEVADS

Šāda rokasgrāmata tiek nodrošināta katram jaunam modelim. Tajā sniegtas nepieciešamās ekspluatācijas un
tehniskās apkopes instrukcijas.

Pirms ekspluatēt iekārtu un veikt tās apkopi, izlasiet lietošanas rokasgrāmatu un
pārliecinieties, ka esat to sapratis.

Šī iekārta darbojas lieliski. Tomēr vislabāko rezultātu un vismazākās izmaksas var panākt:

� ja iekārtu ekspluatē saprātīgi;

� ja iekārtai regulāri – pēc instrukcijā norādītajiem laika periodiem – tiek veiktas apkopes;

� ja iekārtas apkopei tiek izmantotas ražotāja piegādātas vai līdzvērtīgas rezerves daļas.

SAUDZĒJIET DABU

Lūdzu, iepakojuma, nolietoto daļu,
piemēram, akumulatora, un šķidrumu
iznīcināšanu veiciet videi saudzīgā
veidā, saskaņā ar vietējiem atkritumu
utilizācijas noteikumiem.

Vienmēr atcerieties par atkritumu
pārstrādi.

Modeļa Nr. – 

Sērijas Nr. – 

Uzstādīšanas datums – 

Veicot uzstādīšanu, lūdzam ierakstīt attiecīgo
informāciju tālākai izmantošanai.

IEKĀRTAS DATI

LIETOŠANAS MĒRĶIS

T16 ir industriāla/komerciāla braucama iekārta, kas paredzēta gan līdzenu, gan nelīdzenu cietu virsmu (betona,
flīžu, akmens, sintētisko u. c. segumu) slapjai uzkopšanai. To parasti izmanto skolās, slimnīcās/veselības
aprūpes iestādēs, biroju ēkās un mazumtirdzniecības centros. Neizmantojiet šo iekārtu uz augsnes, zāles,
mākslīgā seguma vai paklājiem. Šī iekārta ir paredzēta lietošanai tikai iekštelpās. Šo iekārtu nav paredzēts
izmantot uz koplietošanas ceļiem. Neizmantojiet šo iekārtu citādi, kā norādīts šajā lietošanas rokasgrāmatā.

Tennant N.V.
Industrielaan 6 5405 AB
P.O. Box 6 5400 AA Uden-Nīderlande
europe@tennantco.com
www.tennantco.com

Specifikācijas un rezerves daļas bez brīdinājuma var tikt mainītas.

Oriģinālās instrukcijas, autortiesības � 2011, 2014, 2016 TENNANT Company, izdotas ASV.



SATURS

T16 90083027 (10-2014) 1

SATURS

Lpp.
Svarīgi Drošības Norādījumi – Saglabājiet Tos 3
Ekspluatācija 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Iekārtas Detaļas 6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vadības Ierīces Un Mērinstrumenti 7. . . . . . .
Skārienpanelis 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Apzīmējumu Skaidrojums 9. . . . . . . . . . . . . .
Akumulatoru Uzstadīšana 10. . . . . . . . . . . . . .
Vadības Ierīču Darbība 11. . . . . . . . . . . . . . . . .

Akumulatora Izlādes Indikators 11. . . . . . .
Stundu Skaitītājs 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Uzsūkšanas Tvertnes Indikators 11. . . . . .
Šķīduma Tvertnes Indikators 11. . . . . . . . .
Dzinēja Izslēgšanas Slēdzis 12. . . . . . . . . .
Darba/ Brīdinājuma Gaismu Slēdzis 

(Papildaprīkojums) 12. . . . . . . . . . . . . . .
Sēdekļa Atbalsta Plecs 12. . . . . . . . . . . . . .
Operatora Sēdeklis 13. . . . . . . . . . . . . . . . .
Deluxe Sēdeklis Ar Atsperēm 

(Papildaprīkojums) 13. . . . . . . . . . . . . . .
Drošības Jostas 13. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Kontrasta Vadības Poga 14. . . . . . . . . . . . .
Konfigurācijas Režīma Poga 14. . . . . . . . .
Kustības Pedālis 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bremžu Pedālis 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Virziena Slēdzis 14. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Putekļusūcēja Ventilatora/ Rakeļa Poga 15
Šķīduma Padeves Ieslēgšanas/ 

Izslēgšanas Pogas 15. . . . . . . . . . . . . . .
Kā Iekārta Darbojas 16. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Informācija Par Birsti Un Uzgali 17. . . . . . . . . .
Kas Jāievēro, Darbinot Iekārtu 18. . . . . . . . . .
Pārbaudes Pirms Darba Ar Iekārtu 19. . . . . . .
Iekārtas Iedarbināšana 20. . . . . . . . . . . . . . . . .
Šķīduma Tvertnes Uzpildīšana 20. . . . . . . . . .

Mazgāšana Ar Putām (Fast Režīms) / 
Ec-H2o Mazgāšana 

(Ec-H2o Režīms) 20. . . . . . . . . . . .
Parastais Mazgāšanas Režīms 21. . . . . . .
Pagarinātās Mazgāšanas Režīms 22. . . . .

Mazgāšanas Režīmu Iestatīšana 23. . . . . . . .
Birstu Spiediena Iestatīšana 23. . . . . . . . .
Šķīduma Plūsmas Iestatīšana 23. . . . . . . .
Parastā Šķīduma Plūsma 23. . . . . . . . . . . .
Pagarinātās Mazgāšanas 

Šķīduma Plūsma 23. . . . . . . . . . . . . . . .
Tīrīšana 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Divkāršā Tīrīšana 25. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ūdens Savākšanas Režīms 

(Bez Mazgāšanas) 26. . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tīrīšanas Pārtraukšana 26. . . . . . . . . . . . . . . . .
Uzsūkšanas Tvertnes Iztukšošana 

Un Tīrīšana 27. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Šķīduma Tvertnes Iztukšošana Un 

Tīrīšana (Tikai Iekārtām Ar Pagarinātās 
Mazgāšanas Režīmu) 29. . . . . . . . . . . .

Iekārtas Izslēgšana 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Avārijas Indikators(I) 31. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Brīdinājuma Kodi 32. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Lpp.
Papildaprīkojums 33. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sānu Birste (Papildaprīkojums) 33. . . . . . .
Priekšslaucīšanas Ierīce 

(Papildaprīkojums) 33. . . . . . . . . . . . . . .
Lai Iztukšotu Priekšslaucīšanas 

Ierīces Putekļu Konteineru 34. . . . . . . .
Putekļsūcēja Kāts (Papildaprīkojums) 35.
Akumulatora Izripināšanas Ierīce 

(Papildaprīkojums) 37. . . . . . . . . . . . . . .
Aizmugurējā Rakeļa Sargs 

(Papildaprīkojums) 38. . . . . . . . . . . . . . .
Smidzināšanas Uzgalis 

(Papildaprīkojums) 39. . . . . . . . . . . . . . .
Iekārtas Problēmu Novēršana 40. . . . . . . . . . .

Apkope 42. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Apkopes Tabula 43. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Eļļošana 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Stūres Ķēde 45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Stūres Pārnesuma Ķēde 45. . . . . . . . . . . . .
Aizmugurējā Rakeļa Skrituļi 45. . . . . . . . . .

Akumulatori 46. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Elektrolīta Līmeņa Pārbaude 

(Tikai Mitriem/Skābi Saturošiem 
Akumulatoriem) 46. . . . . . . . . . . . . .

Savienojumu Pārbaude/Tīrīšana 46. . . . . .
Želejveida Akumulatori 46. . . . . . . . . . . . . .
Akumulatoru Uzlāde 

(Ārējais Lādētājs) 47. . . . . . . . . . . . . . . .
Ķēdes Pārtraucēji 48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Elektromotori 49. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Tīrīšanas Birstes 50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Diskveida Birstes Un Uzlikas 50. . . . . . . . .
Diskveida Birstu Vai Uzliku 

Pamatņu Maiņa 50. . . . . . . . . . . . . . . . .
Mazgāšanas Diskveida Uzliku Nomaiņa 51
Cilindriskās Birstes 52. . . . . . . . . . . . . . . . .
Cilindriskās Mazgāšanas 

Birstes Nomaiņa 52. . . . . . . . . . . . . . . . .
Sānu Birste (Papildaprīkojums) 53. . . . . . . . .

Sānu Sukas Nomaiņa 53. . . . . . . . . . . . . . .
Priekšslaucīšanas Ierīces 

Birstes(Papildaprīkojums) 54. . . . . . . . . . .
Priekšslaucīšanas Ierīces Diskveida 

Birstu Maiņa (Papildaprīkojums) 54. . .
Priekšslaucīšanas Ierīces Cilindriskās 

Birstes Maiņa (Papildaprīkojums) 55. .
Fast Sistēma 56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fast-Pak Kārbas Nomaiņa 56. . . . . . . . . .
Fast Padeves Šļūtenes Savienotāja 

Tīrīšana 56. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fast Sistēmas Filtru Nomaiņa 56. . . . . . . .

Ec-H2o Moduļa Skalošanas Procedūra 57.
Rakeļa Asmeņi 59. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Aizmugurējā Rakeļa Asmeņu Nomaiņa 
(Vai Apgriešana) 59. . . . . . . . . . . . . . . . .

Aizmugurējā Rakeļa Līmeņošana 62. . . . .
Aizmugurējā Rakeļa Asmens Izlieces 

Regulēšana 63. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



SATURS

T16 9008327 (10-2014)2

Lpp.
Sānu Rakeļa Asmeņu Nomaiņa 

Vai Apgriešana 64. . . . . . . . . . . . . . . . . .
Sānu Birstes Rakeļa Asmeņu 

(Papildaprīkojums) Nomaiņa Vai 
Pagriešana 65. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Apmales Un Blīves 68. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Priekšslaucīšanas Ierīces Sānu 

Apmales (Papildaprīkojums) 68. . . . . .
Priekšslaucīšanas Ierīces Recirkulācijas 

Apmale (Papildaprīkojums) 68. . . . . . .
Priekšslaucīšanas Ierīces Aizmugurējā 

Apmale (Papildaprīkojums) 68. . . . . . .
Siksnas Un Ķēdes 69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Cilindrisko Birstu Piedziņas Siksnas 69. . .
Priekšslaucīšanas Birstes Piedziņas 

Siksna (Papildaprīkojums) 69. . . . . . . .
Riepas 69. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Iekārtas Stumšana, Vilkšana Un 

Transportēšana 70. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Iekārtas Stumšana Vai Vilkšana 70. . . . . .
Iekārtas Transportēšana 70. . . . . . . . . . . . .

Iekārtas Pacelšana 72. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Informācija Par Glabāšanu 72. . . . . . . . . . . . .

Aizsardzība Pret Sasalšanu (Iekārtas 
Bez Ec-H2o Sistēmas 

[Papildaprīkojums]) 73. . . . . . . . . . .
Iekārtas Sagatavošana Darbam (Iekārtas 

Bez  Ec-H2o Sistēmas 
[Papildaprīkojums]) 74. . . . . . . . . . .

Aizsardzība Pret Sasalšanu (Iekārtas 
Ar Ec-H2o Sistēmu 

[Papildaprīkojums]) 75. . . . . . . . . . .
Ec-H2o Sistēmas Piepildīšana 77. . . . . . .

Specifikācijas 78. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vispārēja Informācija Par Iekārtas 

Izmēriem/Ietilpību 78. . . . . . . . . . . . . . . . . .
Vispārēja Informācija Par Iekārtas 

Veiktspēju 79. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Dzinējspēka Tips 79. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Riepas 79. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Fast Sistēma (Papildaprīkojums) 79. . . . . . . .
Ec-H2o Sistēma (Papildaprīkojums) 80. . . .
Sānu Birstes Šķīduma Plūsmas Ātrums 

(Papildaprīkojums) 80. . . . . . . . . . . . . . . . . .
Iekārtas Izmēri 80. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



DROŠĪBAS PASĀKUMI

T16 9008327 (10-2014) 3

SVARĪGI DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI – SAGLABĀJIET TOS

Turpmākie piesardzības pasākumi ir minēti
lietošanas rokasgrāmatā atbilstoši to aprakstam:

BRĪDINĀJUMS: Brīdina par briesmām
vai bīstamu darbību, kas var izraisīt
nopietnus savainojumus vai nāvi.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI norāda uz darbībām,
kas jāveic, lai nodrošinātu drošu iekārtas
darbību.

Tālāk redzamā informācija operatoram norāda uz
potenciāli bīstamiem apstākļiem. Jums jāzina, kad
šādas situācijas rodas. Aplūkojiet, kur atrodas
iekārtas drošības ierīces. Nekavējoties informējiet
par iekārtas bojājumiem vai nepareizu darbību.

BRĪDINĀJUMS: Akumulatori izdala
ūdeņraža gāzi. Var notikt eksplozija vai
aizdegšanās. Sargiet no dzirkstelēm un
atklātas liesmas. Uzlādējot vākiem jābūt
atvērtiem.

BRĪDINĀJUMS: Viegli uzliesmojošas
vielas var izraisīt sprādzienu vai
ugunsgrēku. Neizmantojiet tvertnē(-s)
viegli uzliesmojošas vielas.

BRĪDINĀJUMS: Viegli uzliesmojoši
materiāli vai reaktīvi metāli var izraisīt
sprādzienu vai aizdegšanos. Neveiciet
to savākšanu.

BRĪDINĀJUMS: Apdraud elektrība

- Pirms iekārtas apkopes veikšanas
atvienojiet akumulatora kabeļus un
uzlādēšanas ierīces kontaktdakšu.

- Neuzlādējiet akumulatorus ar bojātu
strāvas padeves vadu. Neveiciet
kontaktdakšas modifikāciju.

Ja strāvas padeves vads ir bojāts vai saplīsis,
tas jānomaina ražotājam, tā apkalpošanas
dienesta aģentam vai līdzīgam speciālistam,
lai izvairītos no riska.

Šī iekārta var būt aprīkota ar tehnoloģiju, kas
automātiski komunicē mobilajā tīklā. Ja šī
iekārta tiks ekspluatēta vietās, kur mobilo
tālruņu lietošana ir ierobežota saistībā ar
iekārtu traucējumu risku, lūdzu, sazinieties ar
Tennant pārstāvi, lai iegūtu informāciju par to,
kā atslēgt mobilā tīkla komunikācijas
funkcionalitāti.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI

1. Nedarbiniet iekārtu:
- ja neesat apmācīts un pilnvarots to

darīt.
- ja neesat izlasījis un sapratis

lietošanas pamācību.
- alkohola reibumā vai narkotisko vielu

ietekmē;
- lietojot mobilo tālruni vai citas

elektroniskas ierīces;
- ja neesat garīgi un fiziski spējīgs

ievērot iekārtas instrukcijas.
- ja bremzes ir bojātas;

ja iekārta nav atbilstošā ekspluatācijas
kārtībā.

- ar paliktņiem vai piederumiem, kurus
nepiegādā vai nav apstiprinājis
Tennant. Citu paliktņu izmantošana
var apdraudēt drošību.

- ārtelpās. Šī iekārta ir paredzēta tikai
lietošanai telpās.

- vietās, kur ir viegli uzliesmojoši
izgarojumi/šķidrumi vai putekļi.

- vietās, kas ir pārāk tumšas, lai redzētu
vadības ierīces vai darbinātu iekārtu, ja
vien nav ieslēgtas darba
gaismas/priekšējās gaismas.

- vietās, kur var būt krītoši objekti, ja
iekārta nav aprīkota ar virsējo aizsargu

2. Pirms iedarbināt iekārtu:
- pārbaudiet, vai iekārtai nav noplūdes
- pārliecinieties, vai visas drošības

ierīces ir vietā un darbojas pareizi.
- pārbaudiet, vai bremzes un stūre

darbojas pareizi.
- noregulējiet sēdekli un piesprādzējiet

drošības jostu (ja ietilpst aprīkojumā).

3. Izmantojot iekārtu:
- izmantojiet ierīci tikai tā, kā ir

aprakstīts rokasgrāmatā.
- lai apturētu iekārtu, izmantojiet

bremzes.
- pa slīpām un slidenām virsmām

pārvietojieties lēnām.
- neveiciet slaucīšanu slīpumā, kas ir

lielāks par 7%, un netransportējiet
slīpumā (GVWR), kas pārsniedz 14%.

- pagriezienos samaziniet ātrumu.
- iekārtai kustoties, visas ķermeņa daļas

turiet operatora kabīnes iekšpusē;.
- iekārtas darbības laikā vienmēr vērojiet

apkārtni.
- esiet uzmanīgi, pārvietojoties ar

iekārtu atpakaļgaitā;.
- nepieļaujiet bērnu un nepiederošu

personu uzturēšanos iekārtas tuvumā.
- nekad nepārvadājiet cilvēkus uz

nevienas iekārtas daļas.



DROŠĪBAS PASĀKUMI

T16 9008327 (6-2016)4

- vienmēr ievērojiet drošības un
satiksmes noteikumus.

- nekavējoties informējiet par iekārtas
bojājumiem vai nepareizu darbību.

- ievērojiet uz ķīmisko vielu tvertnēm
norādītās jaukšanas, lietošanas un
izmešanas instrukcijas;

- Ievērojiet darbavietas droơības
vadlīnijas attiecībā uz atpakaļgaitas
signāliem.

- Ievērojiet objekta drošības
norādījumus par slapju grīdu.

4. Pirms iekārtas atstāšanas vai apkopes
veikšanas:
- novietojiet iekārtu uz līdzenas virsmas.
- izslēdziet iekārtu un izņemiet atslēgu.

5. Veicot iekārtas apkopi:
- viss darbs jāveic pienācīgā

apgaismojumā un redzamībā.
- Darba vietā nodrošiniet labu

ventilāciju;
- izvairieties no kustīgām daļām.

nevalkājiet vaļīgu apģērbu, rotaslietas
un savāciet garus matus.

- pirms iekārtas pacelšanas nobloķējiet
riteņus.

- celiet iekārtu tikai aiz tam
paredzētajām vietām. atbalstiet iekārtu
ar pacelšanas balstiem;

- izmantojiet vinču vai domkratu, lai
balstītu iekārtas svaru.

- nestumiet vai nevelciet iekārtu, ja
operators neatrodas sēdeklī un
nekontrolē iekārtu.

- neveiciet spēcīgu smidzināšanu un
nenoņemiet šļūteni no iekārtas
elektrisko komponentu tuvumā.

- pirms izpildīt kādus darbus mašīnai,
atvienojiet akumulatora savienojumu
un uzlādēšanas ierīces vadu.

- neizmantojiet nesaderīgu akumulatora
lādētāju, jo tas var bojāt akumulatoru
un izraisīt ugunsgrēku.

- Regulāri pārbaudiet, vai lādētāja
vadam nav bojājumu.

- Neatvienojiet ārējā lādētāja līdzstrāvas
vadu no iekārtas kontaktligzdas, kamēr
uzlādēšanas ierīce darbojas. Tas var
izraisīt dzirksteļošanu. Ja lādētāja
darbība jāpārtrauc lādēšanas laikā,
vispirms atvienojiet maiņstrāvas
padeves vadu.

- izvairieties no saskares ar akumulatora
skābi.

- nenovietojiet uz akumulatoriem
metāliskus priekšmetus.

- izmantojiet nevadošu akumulatoru
izņemšanas ierīci.

- Paceļot akumulatoru, izmantojiet vinču
vai atbilstošu palīdzību.

- Akumulatorus drīkst uzstādīt tikai
apmācīts personāls.

- Ievērojiet objekta drošības
norādījumus par akumulatora
izņemšanu.

- visi remontdarbi jāveic apmācītam
servisa mehāniķim.

- neveiciet iekārtas modifikāciju, kas
neatbilst tās oriģinālajam projektam.

- izmantojiet tikai „Tennant” piegādātas
vai apstiprinātas rezerves daļas.

- valkājiet personīgo aizsargaprīkojumu,
kā nepieciešams un kā ieteikts šajā
lietošanas instrukcijā.

Drošībai: Lietojiet dzirdes
aizsarglīdzekļus.

Drošībai: Valkājiet aizsargcimdus.

Drošībai: Valkājiet acu aizsardzību.

Drošībai: Valkājiet aizsargājošu
pretputekļu masku.

6. Iekraujot iekārtu kravas automašīnā vai
piekabē vai arī noceļot no tās:
- iztukšojiet tvertnes pirms iekārtas

iekraušanas;
- nolaidiet tīrīšanas galvu un rakeli

pirms iekārtas piesiešanas;
- izslēdziet iekārtu un izņemiet atslēgu.
- izmantojiet rampu, vilcēju vai piekabi,

kas paredzēta iekārtas un operatora
svaram.

- Neveiciet iekraušanu/izkraušanu uz
rampas pacēluma, kas pārsniedz 19%.

- izmantojiet vinču. Nestumiet iekārtu
uz/no kravas automašīnas vai
piekabes, ja iekraušanas virsma
atrodas augstāk nekā 380 mm (15
collas) virs zemes.

- nobloķējiet iekārtas riteņus.
- Nostipriniet iekārtu uz kravas

automašīnas vai kabīnes.



DROŠĪBAS PASĀKUMI

T16 9008327 (10-2014) 5

Drošības uzlīmes atrodas uz iekārtas norādītajās
vietās. Nomainiet bojātās uzlīmes.

ATRODAS UZ
SĒDEKĻA PANEĻA.

ATRODAS ŠĶĪDUMA TVERTNES
VĀKA APAKŠPUSĒ.

ATRODAS UZ ĶĒDES
PĀRTRAUCĒJA
PANEĻA.

ATRODAS UZ
UZSŪKŠANAS TVERTNES
VĀKA UN ĶĒDES
PĀRTRAUCĒJA PANEĻA.

UZLĪME AR DROŠĪBAS
NORĀDĪJUMU – pirms
iekārtas darbināšanas
izlasiet lietošanas
pamācību.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME – viegli
uzliesmojoši materiāli vai reaktīvi
metāli var izraisīt sprādzienu vai
ugunsgrēku. Neveiciet to
savākšanu.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME –
viegli uzliesmojošas
vielas var izraisīt
sprādzienu vai
ugunsgrēku. Nelietojiet
tvertnē viegli
uzliesmojošus līdzekļus.

BRĪDINĀJUMA UZLĪME –
akumulatori izdala
ūdeņraža gāzi. Var
notikt eksplozija vai
aizdegšanās. Sargiet no
dzirkstelēm un atklātas
liesmas. Uzlādējot
vākiem jābūt atvērtiem.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11)6

EKSPLUATĀCIJA

IEKĀRTAS DETAĻAS

I H

B
C

G

A

D

F

K

E

J

L

M

N

O

356071

A. Uzsūkšanas tvertne
B. Uzsūkšanas tvertnes vāks
C. Atpakaļgaitas brīdinājuma/ gaismas signāls

(papildaprīkojums)
D. Šķīduma tvertnes vāks
E. Šķīduma tvertne
F. Aizmugurējais rakelis
G. Sānu rakelis
H. Tīrīšanas galva
I. Akumulatoru nodalījums
J.Priekšslaucīšanas ierīces bloks 

(papildaprīkojums)

K.Priekšslaucīšanas ierīces sānu birste(-s)
(papildaprīkojums)

L.Priešslaucīšanas ierīces putekļu konteiners 
(papildaprīkojums)

M.Sānu birste (papildaprīkojums)
N.Operatora sēdeklis
O.FaST PAK (papildaprīkojums)

ec-H2O sistēmas modulis 
(papildaprīkojums)
FaST šķīduma sistēma (papildaprīkojums)



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11) 7

VADĪBAS IERĪCES UN MĒRINSTRUMENTI

I

H

C

G

A

D

K

J

E

B

F

A. Stūre
B. Skārienpanelis
C. Sānu birstes slēdzis (papildaprīkojums)
D. Smidzināšanas uzgaļa slēdzis 

(papildaprīkojums)
E. Bremžu pedālis
F. Kustības pedālis
G. Virziena slēdzis
H. Darba gaismas/ brīdinājuma gaismas 

slēdzis (papildaprīkojums)
I. Galvenais slēdzis
J.Priekšslaucīšanas ierīces slēdzis 

(papildaprīkojums)
K.Dzinēja izslēgšanas slēdzis



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11)8

SKĀRIENPANELIS

A

I

B

J

E

L

Q

C

FGH

K

M

N

OP

Q

R

D

A. Signāltaure
B. Brīdinājuma/ avārijas indikators
C. Akumulatora izlādes indikators
D. Stundu skaitītājs
E. Konfigurācijas režīma poga
F. Uzsūkšanas tvertnes indikators
G. Šķidro kristālu displejs
H. Šķīduma tvertnes indikators
I. Kontrasta vadības poga
J.Birstu spiediena poga
K.Birstes spiediena indikatora gaismas
L.1 soļa poga
M.Mazgāšanas režīma 

(ec-H2O/ FaST/ ES/ parastā) poga
N.Putekļusūcēja ventilatora/ rakeļa poga
O.Šķīduma daudzuma palielināšanas poga (+)
P.Šķīduma daudzuma samazināšanas 

poga (-)
Q.Šķīduma padeves ieslēgšanas/ 

izslēgšanas pogas
R.Šķīduma plūsmas indikatora gaismas



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11) 9

APZĪMĒJUMU SKAIDROJUMS

Šie apzīmējumi tiek izvietoti uz iekārtas, lai
identificētu kontrolierīces, rādījumus un iezīmes.

Avārijas indikators Uzsūkšanas tvertne

Putekļusūcēja ventilators/ rakelis Darba gaismas

1 SOLIS Brīdinājuma gaisma

Pagarinātā mazgāšana Mazgāšanas režīms

FaST (mazgāšana ar putām) Slēgiekārta

ec-H2O (papildaprīkojums) Smidzināšanas uzgalis

Šķīduma plūsma Priekšslaucīšanas ierīce

Palielināšana Priekšslaucīšanas ierīce/ 
putekļusūcēja ventilators

Samazināšana Ieslēgts

Galvenās birstes spiediens Izslēgts

Sānu suka Šķīduma padeve ieslēgta/ izslēgta

Akumulatora lādēšana Avārijas izslēgšana

Skaņas signāls Kontrasta kontrole

Stundu skaitītājs Pacelšanas punkts

Šķīduma tvertne Šķīduma plūsma 
(maksimālā/ minimālā)

Uz priekšu/ atpakaļ Birstu spiediens 
(maksimālais/ minimālais)



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014)10

AKUMULATORU UZSTADĪŠANA

BRĪDINĀJUMS: Ugunsbīstamība vai
eksplozijas draudi. Akumulatori izdala
ūdeņraþa gāzi. Nerīkojieties atklātas
liesmas tuvumā un izvairieties no
dzirksteļošanas. Uzlādējot atveriet
akumulatora pārsegu.

DROŠĪBAS NORĀDīJUMI Veicot iekārtas
apkopi, strādājot ar akumulatoru vai
akumulatora vadiem, lietojiet aizsargcimdus
un aizsargbrilles. Izvairieties no saskares ar
akumulatora skābi. Akumulatorus drīkst
uzstādīt tikai apmācīts personāls.

1. Novietojiet iekārtu uz horizontālas virsmas un
izņemiet atslēgu.

2. Lai uzstādītu sēdekļa atbalstu, līdz galam
atveriet sēdekli, līdz tā tapa ieslīd sēdekļa
balsta apakšējā iedaļā.

3. Izņemiet piederumu kasti un paplāti.

4. Izmantojot atbilstošu palīdzību, uzmanīgi
uzstādiet akumulatorus uz akumulatora
nodalījuma paplātes un sakārtojiet spailes, kā
redzams attēlā. Ja tiek uzstādīti mazāki
akumulatori, ievietojiet putuplasta starplikas
akumulatora sānos, kā redzams attēlā.

PIEZīME: Lai uzstādītu lielos vilkmes
akumulatorus, noņemiet sēdekļa mezglu un
izmantojiet vinču.

Front of machine

Foam Spacer

F
o

am
 S

p
ac

er

Foam Spacer

5. Izmantojot piegādātās akumulatora spaiļu
kurpes, pievienojiet vadus akumulatora
spailēm: 
MELNO POZITīVAJAI (+) UN MELNO
NEGATīVAJAI (-).

6. Novietojiet atpakaļ piederumu kasti un paplāti.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014) 11

VADĪBAS IERĪČU DARBĪBA

AKUMULATORA IZLĀDES INDIKATORS

Akumulatora izlādes indikators parāda
akumulatoru uzlādes līmeni, kamēr iekārta
darbojas.

Kad akumulatori ir pilnībā uzlādēti, deg visi pieci
stabiņi. Uzlādējiet akumulatorus, kad displejā
vairs nav redzams neviens stabiņš.

PIEZĪME. Akumulatora izlādes indikatora mērījums
nav precīzs, kad iekārta tiek ieslēgta pirmoreiz.
Pirms akumulatoru uzlādes līmeņa mērījumu
nolasīšanas iekārta jādarbina dažas minūtes.

PIEZĪME. Akumulatora izlādes indikators netiks
atiestatīts no mirgojošā indikatora (zemākais
stabiņš indikatorā), ja akumulatori nav pilnībā
uzlādēti.

STUNDU SKAITĪTĀJS

Stundu skaitītājs reģistrē iekārtas ekspluatācijas
stundas. Izmantojiet šo informāciju, lai noteiktu
starplaikus starp iekārtas apkopēm.

UZSŪKŠANAS TVERTNES INDIKATORS

Uzsūkšanas tvertnes indikators attēlo šķidruma
daudzumu uzsūkšanas tvertnē. Kad uzsūkšanas
tvertne būs pilna, visas mazgāšanas funkcijas
tiks pārtrauktas. Iztukšojiet uzsūkšanas tvertni,
kad indikators sasniedz 100% rādītāju.

ŠĶĪDUMA TVERTNES INDIKATORS

Šķīduma tvertnes indikators attēlo šķidruma
daudzumu šķīduma tvertnē. Uzpildiet šķīduma
tvertni, kad displejā vairs nav redzams neviens
stabiņš. Mašīna pārtrauks tīrīšanu, kad šķīduma
tvertne būs tukša.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11)12

DZINĒJA IZSLĒGŠANAS SLĒDZIS

Dzinēja izslēgšanas slēdzis nekavējoties aptur
strāvas padevi iekārtai.

Iekārtas dzinēja apturēšana: nospiediet dzinēja
izslēgšanas slēdzi.

Iekārtas dzinēja atkārtota startēšana: Pagrieziet
dzinēja izslēgšanas slēdzi pa labi, lai atlaistu
slēdzi. Pagrieziet atslēgas slēdzi izslēgšanas
pozīcijā, pēc tam pagrieziet atslēgu līdz galam
pulksteņrādītāja kustības virzienā un novietojiet to
ieslēgšanas pozīcijā.

DARBA/ BRĪDINĀJUMA GAISMU SLĒDZIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS)

Darba un brīdinājuma gaismu ieslēgšana:
Nospiediet darba/brīdinājuma gaismu slēdža
augšdaļu.

Darba gaismu ieslēgšana: Nospiediet
darba/brīdinājuma gaismu slēdzi vidējā pozīcijā.

Visu gaismu izslēgšana: Nospiediet
darba/brīdinājuma gaismu slēdža apakšdaļu.

SĒDEKĻA ATBALSTA PLECS

Sēdekļa atbalsta plecs tur sēdekli uz augšu, lai
nodrošinātu piekļuvi akumulatoriem un ķēdes
pārtraucējiem.

Lai uzstādītu sēdekļa atbalsta plecu, paceliet
sēdekli pilnībā atvērtā stāvoklī un ievietojiet
sēdekļa atbalsta plecu operatora sēdekļa
plāksnes atverē.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11) 13

OPERATORA SĒDEKLIS

Sēdekļa pozīcijas regulēšanas svira regulē
sēdekļa pozīciju.

DELUXE SĒDEKLIS AR ATSPERĒM
(PAPILDAPRĪKOJUMS)

Operatora sēdeklim ir četras regulēšanas
iespējas: atzveltnes leņķis, operatora svars,
jostasvietas atbalsts un sēdekļa pozīcija no
priekšpuses uz aizmuguri.

Esiet uzmanīgi, kad sagāžat deluxe sēdekli.
Deluxe sēdeklis ir smagāks nekā standarta
sēdeklis.

Atzveltnes regulēšanas poga regulē atzveltnes
leņķi.

Svara regulēšanas kloķis nosaka operatora
sēdekļa stingrību. Lai noteiktu sēdekļa stingrību,
izmantojiet mērierīci blakus svara regulēšanas
kloķim.

Jostasvietas atbalsta regulēšanas poga pielāgo
sēdekļa atzveltnes apakšējo daļu.

Sēdekļa pozīcijas regulēšanas svira regulē
sēdekļa pozīciju.

DROŠĪBAS JOSTAS

DROŠĪBAI: Pirms ierīces iedarbināšanas
noregulējiet sēdekli un piesprādzējiet
drošības jostu.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11)14

KONTRASTA VADĪBAS POGA

Izmantojiet kontrasta vadības pogu, lai padarītu
tumšāku/ gaišāku šķidro kristālu ekrānu.

KONFIGURĀCIJAS REŽĪMA POGA

Konfigurācijas režīma poga ir paredzēta piekļuvei
konfigurācijas un diagnosticēšanas režīmiem.
Šiem režīmiem drīkst piekļūt vienīgi atbilstoši
apmācīts servisa personāls un TENNANT
pārstāvji.

KUSTĪBAS PEDĀLIS

Nospiediet kustības pedāli, lai pārvietotu iekārtu.

BREMŽU PEDĀLIS

Nospiediet bremžu pedāli, lai apturētu iekārtu.

VIRZIENA SLĒDZIS

Izmantojiet virziena slēdzi, lai izvēlētos virzienu uz
priekšu vai atpakaļ. Nospiediet kustības pedāli,
lai pārvietotu iekārtu.

PIEZĪME. Ja virziena slēdzi ievietosiet
atpakaļgaitā, atskanēs akustisks trauksmes
signāls.

PIEZĪME. Iekārtas, kas aprīkotas tikai ar papildu
gaismas signālu/ atpakaļgaitas brīdinājuma
signālu: Papildu gaismas signāls un atpakaļgaitas
brīdinājuma signāls darbosies tikai tad, ja iekārta
pārvietosies atpakaļgaitā.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11) 15

PUTEKĻUSŪCĒJA VENTILATORA/ RAKEĻA
POGA

Rakeļa nolaišana un putekļsūcēja ventilatora
ieslēgšana: Nospiediet putekļsūcēja ventilatora/
rakeļa pogu. Kad rakelis tiks nolaists, iedegsies
gaismas indikators.

Rakeļa pacelšana un putekļsūcēja ventilatora
izslēgšana: Nospiediet putekļsūcēja ventilatora/
rakeļa pogu. Kad rakelis tiks pacelts, gaismas
indikators izslēgsies.

PIEZĪME: Lai darbinātu putekļusūcēja ventilatora/
rakeļa sistēmu, 1 SOĻA pogu aktivizēt nav
nepieciešams. Putekļusūcēja ventilatora/ rakeļa
pogu var ieslēgt vai izslēgt, ieslēdzot vai izslēdzot
1 SOĻA pogu.

ŠĶĪDUMA PADEVES IESLĒGŠANAS/
IZSLĒGŠANAS POGAS

Atslēdziet šķīduma pieplūdi: Nospiediet šķīduma
padeves ieslēgšanas/ izslēgšanas pogu, lai
atslēgtu šķīduma pieplūdi. Visas šķīduma
pieplūdes indikatora gaismas izslēgsies.

Ieslēdziet šķīduma pieplūdi: Nospiediet šķīduma
padeves ieslēgšanas/ izslēgšanas pogu, lai
ieslēgtu šķīduma pieplūdi. Šķīduma indikatora
gaisma ieslēgsies un šķīduma pieplūde tiks
iestatīta uz pēdējo lietoto iestatījumu.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014)16

KĀ IEKĀRTA DARBOJAS

T16 ar diskveida birstēm 

T16 ar cilindriskajām birstēm 

1 SOĻA mazgāšanas poga ļauj nekavējoties sākt
mazgāšanu vai slaucīšanu.

Parastajā mazgāšanas režīmā mazgāšanai tiek
izmantots ūdens un mazgāšanas līdzekļa
maisījums.

Pagarinātās mazgāšanas režīmā, netīrais
šķīdums uzsūkšanas tvertnē tiek filtrēts caur
paplašinātās mazgāšanas sistēmu un atgriezts
šķīduma rezervuārā atkārtotai izmantošanai.
Mazgāšanas līdzeklis tad tiek iešļircināts
atgrieztajā šķīdumā, lai atjauninātu šķīduma
tīrošās īpašības.

Papildu FaST (mazgāšana ar putām) režīmā
FaST mazgāšanas sistēma sajauc FaST-PAK
koncentrātu ar nelielu daudzumu ūdens, veidojot
lielu daudzumu mitru putu. FaST sistēmu var
izmantot ar visiem mazgāšanas pielietojumiem.

Papildu ec-H2O (elektriski pārveidota ūdens)
režīmā parasts ūdens iziet cauri modulim, kur tas
tiek apgādāts ar skābekli un uzlādēts ar
elektrisko strāvu. Elektriski pārveidots ūdens
kļūst par sajauktu skābu un bāzisku šķīdumu,
veidojot tīrītāju ar neitrālu pH. Pārveidotais ūdens
uzbrūk netīrumiem, sadala to mazākās daļiņās
un uz atdala tos no grīdas virsmas, ļaujot iekārtai
viegli nomazgāt uzkrātos traipus. Pēc tam
pārveidotais ūdens uzsūkšanas tvertnē kļūst par
parastu ūdeni . ec-H2O sistēmu var lietot gan
divkāršas tīrīšanas, gan smagas tīrīšanas laikā.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014) 17

INFORMĀCIJA PAR BIRSTI UN UZGALI

Lai iegūtu vislabāko tīrīšanas rezultātu,
izmantojiet atbilstošu birstes vai uzgaļa veidu.
Tālāk norādītas dažādas birstes un uzgaļi, kā
arī kādiem mērķiem tie vislabāk piemēroti.

PIEZĪME: netīrumu daudzumam un veidam ir
būtiska nozīme izmantojamās birstes vai uzgaļa
veida noteikšanā. Sazinieties ar Tennant pārstāvi,
lai iegūtu specifiskus ieteikumus.

Neilona birste (diskveida)* – tīrot grīdas
ar pārklājumu, ieteicams izmantot birstes ar
mīkstākiem neilona sariem. Tīra neskrāpējot.

Poliestera birste (cilindriska) – mīkstāki
daudzveidīga pielietojuma sari tīra saudzīgi. Ideāli
piemērota saudzīgi kopjamām grīdu virsmām.
Poliesteris neuzsūc ūdeni un tāpēc ir piemērotāks
par neilonu, veicot mitru uzkopšanu.

PolyPro birste (cilindriska) – polipropilēna
birstes sari lielas noslodzes darbu veikšanai
nodrošina efektīvāku tīrīšanu un var vieglāk pacelt
blīvus netīrumus, gružus un smiltis, vienlaicīgi
nodrošinot lielisku tīrīšanu.

Polipropilēna birste (cilindriska un 
diskveida)* – vispārēja pielietojuma polipropilēna
birstes sari paceļ viegli saspiestus netīrumus,
nenoberžot pulētas grīdas.

Super AB birste (cilindriska un diskveida)* –
neilona šķiedra ar abrazīvu materiālu traipu un
blīvu netīrumu uzkopšanai. Efektīva darbība uz
jebkuras virsmas. Labi noder nosēdumu, tauku
vai riepu nospiedumu tīrīšanai.

* Šī birste ir pieejama arī kā sānu birste.

Demontāžas uzgalis (brūns) – tiek izmantots
grīdas apdares noņemšanai, lai sagatavotu grīdu
jaunai pārklāšanai.

Beršanas uzgalis (zils) – tiek izmantots vidējas
vai lielas slodzes tīrīšanai. Notīra netīrumus,
izšļakstītus šķidrumus un švīkas.

Pulēšanas uzgalis (sarkans) – tiek izmantots
vieglas slodzes beršanai, kas saudzē grīdas
apdari.

Spodrināšanas uzgalis (balts) – izmanto, lai
koptu spožas vai pulētas grīdas.

Lielas slodzes demontāžas uzgalis (melns) –
tiek izmantots agresīvai stabilas vai blīvas
apdares noņemšanai vai ļoti lielas slodzes
tīrīšanai. Šo uzgali var lietot tikai ar uzlikas
paliktni ar satvērēju, nevis ar uzgaļa paliktni
ar nostiprināšanu uz sariem.

Virsmas sagatavošanas uzgalis 
(sarkanbrūns) – paredzēts ļoti efektīvai grīdas
attīrīšanai bez ķīmiskām vielām, lai sagatavotu
grīdu atkārtotai pārklājuma uzklāšanai.

Uzgaļa paliktnis ar satvērēju – nostiprināšana
ar satveršanas virsmu nodrošina uzgaļa pilnīgu
izmantošanu un nodrošina uzgaļa nofiksēšanu,
necaurdurot to. Centrēšanas ierīce ar atsperi ir
lietojama ar visiem Tennant uzgaļiem un
nodrošina ātru un vienkāršu uzgaļu maiņu.

Uzgaļa paliktnis ar nostiprināšanu uz sariem –
standarta uzgaļa paliktņa aizmugurē ir īsi sari, uz
kuriem tiek nostiprināts uzgalis. Šis paliktnis ir
izmantojams ar visiem Tennant ražojuma
uzgaļiem, izņemot melno augsta ražīguma uzgali.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014)18

KAS JĀIEVĒRO, DARBINOT IEKĀRTU

Pirms mazgāšanas uzlasiet lielus gružus.
Savāciet stieples, auklas, virves, lielus koka
gabalus vai jebkādus citus gružus, kas var
aptīties ap sukām vai iepīties tajās.

Brauciet pēc iespējas taisnākā trajektorijā.
Izvairieties no uztriekšanās stabiem vai iekārtas
sānu noskrāpēšanas. Brauciet tā, lai
mazgāšanas/slaucīšanas ceļi pārklātos par pāris
centimetriem .

Iekārtas kustības laikā izvairieties no stūres straujas
griešanas. Iekārta ļoti jutīgi reaģē uz stūres
kustībām. Izvairieties no straujiem pagriezieniem,
izņemot ārkārtas situācijas.

Noregulējiet iekārtas ātrumu, birstes spiedienu
un nepieciešamo šķīduma plūsmu mazgājot.
Labāko rezultātu sasniegšanai izmantojiet
zemākos birstes spiediena un šķīduma plūsmas
iestatījumus.

Ja tīrīšanas rezultāti ir slikti, pārtrauciet tīrīšanu un
skatiet šīs rokasgrāmatas sadaļu IEKĀRTAS
PROBLĒMU NOVĒRŠANA.

Pēc katras lietošanas reizes veiciet ikdienas
apkopes procedūras (skatiet šīs rokasgrāmatas
sadaļu IEKĀRTAS APKOPE).

Lietojot iekārtu uz slīpām virsmām, pārvietojieties
lēnām. Braucot pa slīpu virsmu lejup, izmantojiet
bremžu pedāli, lai regulētu iekārtas ātrumu.
Mazgāšanu uz slīpas virsmas veiciet, braucot
augšup, nevis lejup.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: izmantojot iekārtu,
pārvietojieties lēnām pa slīpām un slidenām
virsmām.

Nedarbiniet iekārtu vietās, kur apkārtējā
temperatūra ir virs 43 �C (110 �F). Nedarbiniet
beršanas funkciju vietās, kur apkārtējā
temperatūra ir zem sasalšanas temperatūras
0 �C (32 �F).



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014) 19

PĀRBAUDES PIRMS DARBA AR IEKĀRTU

Pirms iekārtas darbināšanas veiciet šādus
pasākumus:

� Palūkojieties, vai iekārtai nav noplūdes.

� Pārbaudiet darba gaismas;

� Pārbaudiet, vai kreisajam rakelim nav
nodiluma un bojājumu;

� Pārbaudiet, vai galvenās birstes nav
nodilušas vai bojātas; noņemiet stieples,
auklas vai virves, kas aptinušās ap
galvenajām mazgāšanas birstēm.

� Ar cilindriskām birstēm aprīkotas iekārtas:
pārliecinieties, vai gružu uztvērējs ir tukšs un
tīrs.

� Ar sānu birstēm aprīkotas iekārtas:
pārbaudiet, vai ap beršanas suku nav
aptinušās stieples, auklas vai virves.

� Ar sānu birstēm aprīkotas iekārtas:
pārbaudiet, vai rakelis nav bojāts un nodilis.

� Ar priekšslaucīšanas ierīci aprīkotas iekārtas:
pārbaudiet, vai ap beršanas suku nav
aptinušās stieples, auklas vai virves.

� Ar priekšslaucīšanas ierīci aprīkotas iekārtas:
pārbaudiet putekļu kontroles filtra maisu.

� Ar priekšslaucīšanas ierīci aprīkotas iekārtas:
pārliecinieties, vai gružu rene ir tukša;

� Pārbaudiet, vai aizmugurējam rakelim nav
nodiluma un bojājumu;

� Pārbaudiet, vai uzsūkšanas un šķīduma
tvertnes vāka blīves nav nodilušas vai
bojātas;

� Pārliecinieties, vai putekļusūcēja ventilatora
ieplūdes filtrs ir tīrs;

� Pārbaudiet, vai labajam rakelim nav nodiluma
un bojājumu.

� Ar pagarinātās mazgāšanas
papildaprīkojumu aprīkotas iekārtas:
pārliecinieties, vai pagarinātās mazgāšanas
filtrs, kas atrodas uzsūkšanas tvertnes
apakšā, ir tīrs;

� FaST tīrīšana: Pārbaudiet FaST PAK
(papildaprīkojums) koncentrāta līmeni un, ja
nepieciešams, nomainiet kārbu. Skatiet šīs
rokasgrāmatas sadaļu FaST PAK LĪDZEKĻA
UZSTĀDĪŠANA.

� FaST vai ec-H2O beršanai: pārliecinieties,
vai visi parastie tīrīšanas līdzekļi/atjaunotāji ir
izlieti un izskaloti no šķīdumu tvertnes;

� FaST vai ec-H2O beršanai: pārliecinieties,
vai šķīduma tvertne ir piepildīta tikai ar tīru,
vēsu ūdeni;

� Pārbaudiet skaņas signālu, priekšējās
gaismas, aizmugurējās gaismas, drošības
gaismas un rezerves signalizāciju (ja ir
aprīkojumā).

� Pārbaudiet, vai bremzes un stūres sistēma
darbojas pareizi.

� Pārbaudiet, vai nav bojātas riepas.

� pārbaudiet apkopes ierakstus, lai noteiktu,
vai nav nepieciešama apkope.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014)20

IEKĀRTAS IEDARBINĀŠANA

DROŠĪBAI: Pirms ierīces iedarbināšanas
noregulējiet sēdekli un piesprādzējiet
drošības jostu.

1. Apsēdieties operatora sēdeklī.

2. Pagrieziet aizdedzes atslēgu līdz galam un
atlaidiet to. Aizdedzes atslēga automātiski
atgriezīsies ieslēgtā stāvoklī.

3. Iešlēdziet gaismas (ja ir aprīkojumā).

4. Iestatiet virziena slēdzi attiecīgajā virzienā.

5. Nospiediet kustības pedāli, lai pārvietotu
iekārtu.

PIEZĪME: iekārta nepārvietosies, ja operators
nesēž operatora sēdeklī.

ŠĶĪDUMA TVERTNES UZPILDĪŠANA

MAZGĀŠANA AR PUTĀM (FaST REŽĪMS) /
ec-H2O MAZGĀŠANA (ec-H2O REŽĪMS)

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

1. Atveriet šķīduma tvertnes pārsegu.

2. Uzpildiet šķīduma tvertni tikai ar tīru VĒSU
ŪDENI (temperatūra zem 21�C / 70�F).
NEIZMANTOJIET karstu ūdeni un
nepievienojiet nekādus parastos grīdas
tīrīšanas līdzekļus, jo tas var izraisīt FaST vai
ec-H2O sistēmas darbības traucējumus.
Piepildiet šķīduma tvertni ar ūdeni, līdz
līmenis ir aptuveni 50 mm (2 collas) zem
atzīmes.

BRĪDINĀJUMS: Viegli uzliesmojošas
vielas var izraisīt sprādzienu vai
ugunsgrēku. Neizmantojiet tvertnē(s)
viegli uzliesmojošas vielas.

PIEZĪME: neizmantojiet FaST vai ec-H2O
sistēmu, ja šķīduma tvertnē ir parastie
mazgāšanas līdzekļi. Pirms darbināt FaST vai
ec-H2O sistēmu, iztukšojiet, izskalojiet un vēlreiz
uzpildiet šķīduma tvertni ar tīru, vēsu ūdeni.
Parastie mazgāšanas līdzekļi var izraisīt FaST vai
ec-H2O sistēmas darbības traucējumus.

3. Aizveriet uzsūkšanas tvertnes vāku.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014) 21

PARASTAIS MAZGĀŠANAS REŽĪMS

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

1. Atveriet šķīduma tvertnes pārsegu.

2. Daļēji uzpildiet šķīduma tvertni ar ūdeni
(ūdens temperatūra nedrīkst pārsniegt 60�C/
140�F). Ielejiet tvertnē vajadzīgo daudzumu
mazgāšanas līdzekļa. Turpiniet piepildīt
šķīduma tvertni ar ūdeni, līdz līmenis ir
aptuveni 50 mm (2 collas) zem atzīmes.

BRĪDINĀJUMS: Viegli uzliesmojošas
vielas var izraisīt sprādzienu vai
ugunsgrēku. Neizmantojiet tvertnē(s)
viegli uzliesmojošas vielas.

UZMANĪBU: parastajai tīrīšanai izmantojiet
tikai ieteiktos tīrīšanas līdzekļus. Izmantojot
neatbilstošus tīrīšanas līdzekļus, iekārta var
tikt bojāta, padarot nederīgu ražotāja
garantiju.

PIEZĪME. ja tīrīšanas šķīdums pārāk puto, ielejiet
uzsūkšanas tvertnē putu daudzuma kontroles
šķīdumu. Lai iegūtu rekomendācijas par īpašiem
mazgāšanas līdzekļiem, sazinieties ar Tennant
pārstāvi.

3. Aizveriet uzsūkšanas tvertnes vāku.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014)22

PAGARINĀTĀS MAZGĀŠANAS REŽĪMS

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

1. Atveriet šķīduma tvertnes pārsegu.

2. Uzpildiet šķīduma tvertni ar ūdeni (ūdens
temperatūra nedrīkst pārsniegt 60�C/ 140�F).
Piepildiet šķīduma tvertni ar ūdeni, līdz
līmenis ir aptuveni 50 mm (2 collas) zem
atzīmes.

3. Uzpildiet uzsūkšanas tvertni ar ūdeni (ūdens
temperatūra nedrīkst pārsniegt 60�C/ 140�F).
Uzpildiet uzsūkšanas tvertni tieši virs
pagarinātās mazgāšanas filtra augšējās
malas līmeņa.

4. Uzpildiet pagarinātās mazgāšanas šķīduma
tvertni ar mazgāšanas līdzekli.

BRĪDINĀJUMS: Viegli uzliesmojošas
vielas var izraisīt sprādzienu vai
ugunsgrēku. Neizmantojiet tvertnē(s)
viegli uzliesmojošas vielas.

5. Aizveriet uzsūkšanas tvertnes vāku.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11) 23

MAZGĀŠANAS REŽĪMU IESTATĪŠANA

Mazgāšanas režīma poga aktivizē mazgāšanas
funkciijas, aktivizējot 1 SOĻA pogu. Blakus pogai
iedegsies indikators un tīrīšanas sistēmas
simbols. Iekārtu ieslēdzot vai izslēdzot tiks
iestatīts pēdējais lietotais iestatījums.

PIEZĪME: ieslēdzot pagarinātās mazgāšanas
sistēmu, pirms pagarinātās mazgāšanas sūkņa
darbības sākuma ir neliela pauze.

BIRSTU SPIEDIENA IESTATĪŠANA

Parastos tīrīšanas apstākļos birstu spiedienam
jābūt iestatītam uz mazāko iestatījumu
(apakšējais indikators). Ļoti netīras grīdas
gadījumā birstes spiediens var tikt uzstādīts uz
augstāku iestatījumu (divi augšējie indikatori).
Pārvietošanās ātrums un grīdas stāvoklis ietekmē
tīrīšanas rezultātus.

Kad 1 SOĻA poga ir aktivizēta, nospiediet birstes
spiediena pogu, lai iestatītu birstes spiedienu.
Izmantojiet birstes spiediena pogu, lai palielinātu
vai pazeminātu birstes spiediena iestatījumus. Ja
birstes ir nodilušas, var būt nepieciešams
palielināt birstu spiedienu. Iekārtu ieslēdzot vai
izslēdzot tiks iestatīts pēdējais lietotais
iestatījums.

ŠĶĪDUMA PLŪSMAS IESTATĪŠANA

Lai iestatītu šķīduma plūsmas līmeni, 1 SOĻA
pogai esot aktivizētai, nospiediet šķīduma
plūsmas palielināšanas pogu (+) vai šķīduma
plūsmas samazināšanas pogu(-) .
Pārvietošanās ātrums un grīdas stāvoklis ietekmē
tīrīšanas rezultātus. Iekārtu ieslēdzot vai izslēdzot,
tiks iestatīts pēdējais lietotais iestatījums.
Šķīduma plūsmas indikatora gaismas attēlo
šķīduma plūsmas pašreizējos iestatījumus.

PIEZĪME: izmantojot FaST vai ec-H2O sistēmu
(papildaprīkojums), šķīduma plūsmas
palielināšanas un samazināšanas pogas
nedarbojas. Plūsmas ātrumi FaST un ec-H2O
sistēmai ir iestatīti iepriekš. Ja iekārta darbosies
ec-H2O vai FaST režīmā, iedegsies visas trīs
šķīduma plūsmas indikatora gaismas.

PARASTĀ ŠĶĪDUMA PLŪSMA

Standarta tīrīšanas apstākļos šķīduma plūsmas
līmenim jābūt iestatītam uz mazāko iestatījumu
(kreisais indikators). Ļoti netīras grīdas gadījumā
šķīduma plūsmas līmenis var tikt iestatīts uz
augstāku iestatījumu (vidējie vai labējie
indikatori).

PAGARINĀTĀS MAZGĀŠANAS ŠĶĪDUMA
PLŪSMA

Iekārtām ar pagarinātās mazgāšanas sistēmu
mazgāšanas līdzekļa plūsma tiek atslēgta, ja
šķīduma plūsma ir iestatīta uz zemākā līmeņa
(viens iedegts indikators). Vidējie iestatījumi
(divi indikatori) un augstākais iestatījums (trīs
indikatori) ļauj plūst šķīdumam UN tīrīšanas
līdzeklim. Zemākais iestatījums (viens iedegts
indikators) nodrošina šķīduma plūsmu BEZ
mazgāšanas līdzekļa pievienošanas. Lai panāktu
efektīvus mazgāšanas rezultātus, nav
nepieciešams mazgāšanas līdzekli pievienot
šķīduma plūsmai nepārtraukti. Standarta netīras
grīdas gadījumā šķīduma plūsmas līmenis var tikt
mainīts starp vidēju un zemu iestatījumu.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11)24

TĪRĪŠANA

DROŠĪBAI: neveiciet iekārtas ekspluatāciju, ja
neesat izlasījis un sapratis šajā lietošanas
rokasgrāmatā sniegtās instrukcijas.

1. Iedarbiniet iekārtu.

2. Nospiediet 1 SOĻA pogu. Blakus pogai
iedegsies indikators. Tiks ieslēgtas visas
iepriekšiestatītās mazgāšanas funkcijas.

3. Nospiediet mazgāšanas režīma pogu, lai
izvēlētos mazgāšanas režīmu (ec-H2O,
FaST vai pagarinātas mazgāšanas režīmu).
Iedegsies indikators un režīma simbols.

4. Ja nepieciešams, noregulējiet birstes
spiedienu un šķīduma plūsmu.

5. Iestatiet virziena slēdzi nepieciešamajā
virzienā (uz priekšu vai atpakaļ).

6. Nospiediet kustības pedāli, lai sāktu
mazgāšanu.

PIEZĪME: NEIESLĒDZIET FaST vai ec-H2O
sistēmu parastās mazgāšanas laikā. Parastie
mazgāšanas līdzekļi var izraisīt FaST vai ec-H2O
sistēmas darbības traucējumus. Pirms darbināt
FaST vai ec-H2O sistēmu, iztukšojiet, izskalojiet
un vēlreiz uzpildiet šķīduma tvertni ar tīru, vēsu
ūdeni.

BRĪDINĀJUMS: Viegli uzliesmojoši
materiāli vai reaktīvi metāli var izraisīt
sprādzienu vai aizdegšanos. Neveiciet
to savākšanu.

DROŠĪBAI: izmantojot iekārtu, pārvietojieties
lēnām pa slīpām un slidenām virsmām.

PIEZĪME: braucot ar iekārtu atpakaļgaitā,
automātiski tiek pacelts rakelis. Tā tiek novērsta
rakeļa sabojāšana.

ec-H2O modelis: Ja atskan skaņas signāls un
mirgo brīdinājuma/ kļūdas indikators, ec-H2O
modulis ir jāiztukšo, lai atsāktu ec-H2O darbību
(skatīt ec-H2O MODUĻA IZTUKŠOŠANAS
PROCEDŪRA).

PIEZĪME: Atskanot skaņas signālam, nospiediet
mazgāšanas režīma pogu, lai izslēgtu ec-H2O
sistēmu, un turpiniet mazgāšanu vai iztukšojiet
ec-H2O sistēmu.

ec-H2O SISTĒMAS
GAISMAS INDIKA
TORA KODS

STĀVOKLIS

Konstanti zils
indikators

Standarta darbība

Mirgojošs sarkans
brīdinājuma/ kļūdas
indikators

Izsmidzināšanas
ec-H2O modulis

Konstanti sarkans
brīdinājuma/ kļūdas
indikators

Sazinieties ar servisa
centru

7. Lai apturētu iekārtu, atlaidiet virziena pedāli
un nospiediet bremžu pedāli.

8. Lai pārtrauktu tīrīšanu, nospiediet 1 SOĻA
tīrīšanas pogu. Indikators blakus pogai
nodzisīs un pēc neilgas pauzes tiks apturētas
mazgāšanas funkcijas.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11) 25

DIVKĀRŠĀ TĪRĪŠANA

Īpaši netīras vietas tīriet ar divkāršo tīrīšanas
metodi.

Divkāršu tīrīšanu var veikt, lietojot FaST
MAZGĀŠANAS SISTĒMAS (papildaprīkojums), 
ec-H2O MAZGĀŠANAS SISTĒMAS
(papildaprīkojums) vai PARASTĀS
MAZGĀŠANAS metodes.

Iekārtas ar priekšslaucīšanas ierīci un sānu suku
(papildaprīkojums): veicot divkāršo tīrīšanu,
atstājiet priekšslaucīšanas ierīci un sānu suku
(papildaprīkojums) paceltā stāvoklī.

Lai paceltu sānu rakeļus un veiktu divkāršo
tīrīšanu, noņemiet skavas tapas no uzglabāšanas
vietas. Manuāli paceliet abas rakeļu iekārtas, pēc
tam ievietojiet tapas atpakaļ atverēs sānu rakeļu
turētājos.

Nospiediet 1 SOĻA pogu, tad putekļusūcēja
ventilatora/ rakeļa pogu. Indikators virs
mazgāšanas putekļsūcēja ventilatora/rakeļa
pogas nodzisīs, rakelis tiks pacelts un
putekļsūcēja darbība tiks apturēta. Mazgājiet
īpaši netīrus laukumus. Ļaujiet tīrīšanas
šķīdumam mērcēt grīdu 5-15 minūtes.

DROŠĪBAI: izmantojot iekārtu, pārvietojieties
lēnām pa slīpām un slidenām virsmām.

Pirms grīdas mazgāšanas otru reizi, nolaidiet
sānu rakeļus un nospiediet putekļusūcēja
ventilatora/ rakeļa pogu, lai nolaistu aizmugurējo
rakeli un ieslēgtu putekļusūcēja ventilatoru. Virs
pogas iedegsies indikators. Veiciet grīdas
mazgāšanu grīdu otrreiz, lai savāktu tīrīšanas
šķīdumu.

BRĪDINĀJUMS: Viegli uzliesmojoši
materiāli vai reaktīvi metāli var izraisīt
sprādzienu vai aizdegšanos. Neveiciet
to savākšanu.

PIEZĪME: Lai izslēgtu šķīduma plūsmu, mazgājot
zonu otro reizi, nospiediet šķīduma padeves
ieslēgšanas/ izslēgšanas pogu. Lai restartētu
šķīduma plūsmu, vēlreiz nospiediet šķīduma
padeves ieslēgšanas/ izslēgšanas pogu.

PIEZĪME: dubulto tīrīšanu nav ieteicams veikt
platībās, kur tīrīšanas šķīdums var izplūst zem
plauktiem vai sabojāt preces.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11)26

ŪDENS SAVĀKŠANAS REŽĪMS (BEZ
MAZGĀŠANAS)

Iekārtu var izmantot ūdens vai citu
neuzliesmojošu šķidrumu savākšanai, neveicot
mazgāšanu.

Lai savāktu ūdeni vai neuzliesmojošus
šķidrumus, pārliecinieties, vai 1 SOĻA poga nav
aktivizēta. Gaismai virs pogas ir jānodziest. 

BRĪDINĀJUMS: Viegli uzliesmojoši
materiāli vai reaktīvi metāli var izraisīt
sprādzienu vai aizdegšanos. Neveiciet
to savākšanu.

Nospiediet putekļusūcēja ventilatora/ rakeļa pogu.
Indikators virs pogas iedegsies, rakelis tiks
nolaists, un tiks ieslēgts putekļsūcēja ventilators.
Veiciet ūdens vai neuzliesmojoša šķidruma
savākšanu.

TĪRĪŠANAS PĀRTRAUKŠANA

1. Ja iekārta vēl atrodas kustībā, nospiediet 1
soļa pogu, lai pārtrauktu mazgāšanas
darbības. Rakelis īsu brīdi paliks nolaists uz
grīdas, lai uzslaucītu ūdeni no tīrīšanas
galvas.

2. Lai apturētu iekārtu, atlaidiet kustības pedāli
un nospiediet bremžu pedāli.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (6-2016) 27

UZSŪKŠANAS TVERTNES IZTUKŠOŠANA UN
TĪRĪŠANA

Iztukšojiet un iztīriet uzsūkšanas tvertni reizi dienā
vai, kad uz šķidro kristālu displeja iedegas
uzsūkšanas tvertnes piepildīšanās indikators.

Notīriet tvertnes ārpusi ar vinila tīrītāju.

1. Piebrauciet ar iekārtu pie kanalizācijas
atveres.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Atkabiniet uzsūkšanas tvertnes iztukšošanas
šļūteni no uzsūkšanas tvertnes.

3. Iztukšošanas šļūteni turiet pie kanalizācijas
atveres, pagrieziet kanalizācijas uzgali, lai to
atvērtu, un novietojiet šļūteni blakus
kanalizācijas atverei.

PIEZĪME: Pirms kanalizācijas šļūtenes uzgaļa
atvēršanas pārliecinieties, vai tas ir pavērsts
pareizā virzienā.

4. Ja nepieciešams, pagrieziet kanalizācijas
uzgali citā stāvoklī, lai regulētu plūsmas
ātrumu.

5. Paceliet uzsūkšanas tvertnes vāku un
izskalojiet uzsūkšanas tvertni ar tīru ūdeni.
Notīriet devēju tvertnes augšgalā.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (6-2016)28

6. Iekārtām ar pagarinātās mazgāšanas
papildaprīkojumu: Izskalojiet pagarinātās
mazgāšanas filtru, kas atrodas tvertnes
apakšā, un sensoru, kas atrodas tuvu
tvertnes augšdaļai.

PIEZĪME: NEIZMANTOJIET  tvaiku tvertņu
tīrīšanai. Pārāk augsta temperatūra var sabojāt
tvertnes un to sastāvdaļas.

7. Lai novērstu noplūdi, notīriet uzgaļa
savienojuma daļu un iztukšošanas šļūtenes
gredzena iekšpusi.

8. Pagrieziet iztukšošanas šļūtenes gredzenu,
lai to noslēgtu, un uzkariniet iztukšošanas
šļūteni atpakaļ uz uzsūkšanas tvertnes.

9. Katru dienu pārbaudiet putekļsūcēja
ventilatora ieplūdes filtru. Iztīriet ieplūdes filtru
ar mitru lupatiņu vai šļūteni, ja tas ir netīrs.
Ļaujiet filtram pilnībā nožūt, pirms ievietojat to
atpakaļ iekārtā.

10. Aizveriet uzsūkšanas tvertnes vāku.

11. Cilindriskā tīrīšanas galva: Noņemiet un
iztīriet gružu tekni. Kad tekne ir iztīrīta,
ievietojiet to atpakaļ tīrīšanas galvā.

PIEZĪME: lai izņemtu gružu reni, tīrīšanas galva ir
jānolaiž par aptuveni 25 mm (1 collu).

PIEZĪME: Netīrumu teknei var piekļūt vienīgi no
iekārtas labās puses.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014) 29

ŠĶĪDUMA TVERTNES IZTUKŠOŠANA UN
TĪRĪŠANA (TIKAI IEKĀRTĀM AR
PAGARINĀTĀS MAZGĀŠANAS REŽĪMU)

Iekārtām ar paplašinātās mazgāšanas ES
papildaprīkojumu: Šķīduma tvertne jāiztukšo un
jāiztīra, kad uzsūkšanas tvertne ir iztukšota un
iztīrīta.

Notīriet tvertnes ārpusi ar vinila tīrītāju.

1. Piebrauciet ar iekārtu pie kanalizācijas
atveres.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Atkabiniet šķīduma tvertnes iztukšošanas
šļūteni no šķīduma tvertnes.

3. Iztukšošanas šļūteni turiet pie kanalizācijas
atveres, pagrieziet kanalizācijas uzgali, lai to
atvērtu, un novietojiet šļūteni blakus
kanalizācijas atverei.

PIEZĪME: Pirms kanalizācijas šļūtenes uzgaļa
atvēršanas pārliecinieties, vai tas ir pavērsts
pareizā virzienā.

4. Ja nepieciešams, pagrieziet kanalizācijas
uzgali citā stāvoklī, lai regulētu plūsmas
ātrumu.

5. Paceliet šķīduma tvertnes vāku un izskalojiet
šķīduma tvertni ar tīru ūdeni. Izskalojiet filtru
un sensoru, kas atrodas šķīduma tvertnes
iekšpusē.

PIEZĪME: NEIZMANTOJIET tvaiku tvertņu
tīrīšanai. Pārāk augsta temperatūra var sabojāt
tvertnes un to sastāvdaļas.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014)30

6. Lai novērstu noplūdi, notīriet uzgaļa
savienojuma daļu un iztukšošanas šļūtenes
gredzena iekšpusi.

7. Pagrieziet iztukšošanas šļūtenes gredzenu,
lai to noslēgtu, un uzkariniet iztukšošanas
šļūteni atpakaļ uz šķīduma tvertnes.

IEKĀRTAS IZSLĒGŠANA

1. Noņemiet kāju no kustības pedāļa.

2. Lai pārtrauktu tīrīšanu, nospiediet 1 soļa
pogu.

3. Nospiediet bremžu pedāli, lai apturētu
iekārtu.

4. Pagrieziet atslēgu izslēgšanas pozīcijā.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11) 31

AVĀRIJAS INDIKATORS(I)

Šī iekārta ir aprīkota ar diviem vizuāliem
indikatoriem, ar sarkanu gaismas indikatoru un
šķidro kristālu ekrānu.

Avārijas gadījumā mirgo sarkanais gaismas
indikators.

Uz šķidro kristālu ekrāna tiek parādīts problēmas
kods. Ja radušās vairākas kļūdas, visi problēmu
kodi tiek parādīti pēc kārtas.

Visi kļūdu kodi tiek attēloti kopā ar skaņas
brīdinājuma signālu, lai brīdinātu operatoru par
radušos avāriju.

Lai noņemtu avārijas indikatoru rādījumus,
izslēdziet iekārtu un novērsiet avārijas iemeslus.
Iekārtu atkārtoti startējot, avārijas indikatoru
rādījumi tiks noņemti.

Lai noteiktu avārijas iemeslus un darbības
avārijas novēršanai, skatiet zemāk doto tabulu.

Problēmas kods
(parādīts šķidro
kristālu ekrānā)

Iemesls(i) Novēršana

F1: Rec Tank Full Uzsūkšanas tvertne ir pilna Iztukšojiet uzsūkšanas tvertni
F2: Sol Tank Empty Šķīduma bāka ir tukša Uzpildiet šķīduma bāku
F3: Vac # Flt # Putekļusūcēja ventilatora

motors(-i) nedarbojas
Izslēdziet un restartējiet iekārtu. 
Ja kļūdas kods neizzūd, pārtrauciet darbu ar
iekārtu un sazinieties ar Tennant servisa
pārstāvi.

F4: Batt Very Low Zems akumulatora uzlādes
līmenis

Uzlādējiet akumulatoru

F5: Propel Error Kustības kontrolierīces kļūda Izslēdziet un restartējiet iekārtu. 
Ja kļūdas kods neizzūd, pārtrauciet darbu ar
iekārtu un sazinieties ar Tennant servisa
pārstāvi.

F6: Left Br Flt # Kreisā birste nedarbojas

F6: Frnt Br Flt# Priekšējā birste nedarbojas

F7: Rght Br Flt# Labā birste nedarbojas

F7: Rear Br Flt# Aizmugures birste nedarbojas

F8: Hi B3 Current Sānu birste nedarbojas

F11: Act Timeout Galvenās galvas piedziņas
pārtraukuma kļūda

F12: Check Brushes Birstes nedarbojas

F13: Brsh Mtr Flt Nedarbojas birstes motors(-i)



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11)32

BRĪDINĀJUMA KODI

Brīdinājuma kodi parasti tiek parādīti, ja
operators mēģina aktivizēt režīmus, kuri nav
pieejami. Brīdinājuma kods tiek parādīts šķidro
kristālu ekrānā.

Lai noteiktu brīdinājuma koda rašanās iemeslus,
skatiet tabulu tālāk.

Brīdinājuma kods
(parādīts šķidro
kristālu ekrānā)

Iemesls(i) Novēršana

W1: Batt. Low Zems akumulatora uzlādes
līmenis

Uzlādējiet akumulatorus

W2: Sqge Stall Rakelis nenolaižas Pārbaudiet rakeli/ rakeļa piedziņu, vai nav
traucēkļu vai bojājumu

W3: Side Stall Sānu birste nenolaižas Pārbaudiet sānu birstes piedziņu, vai nav
traucēkļu

W4: Unavailable Papildaprīkojuma šķīdums nav
iespējots

Šķīduma režīms nav pieejams

W5: No Side Brush Sānu suka nav iespējota Sānu suka nav pieejama
W6: Not Used - -
W7: Not Active Poga nav aktīva Poga nav aktīva un to nevar izmantot
W8: No Vac. Amps Putekļusūcēja ventilators

nedarbojas
Pārbaudiet ķēdes savienojumu. Ja ķēde nav
savienota, savienojiet to. 
Ja brīdinājuma kods neizzūd, pārtrauciet
darbu ar iekārtu un sazinieties ar Tennant
servisa pārstāvi.

W9: Open R/R Brush Labā/ aizmugures birste
nedarbojas

W10: Open L/F Brush Kreisā/ priekšējā birste
nedarbojas

W11: Open SD Brush Sānu birste nedarbojas
W12: Solution Off Mazgāšanas galvai nepieplūst

šķīdums
Nospiediet šķīduma padeves ieslēgšanas/
izslēgšanas pogu, lai palaistu šķīduma
plūsmu.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11) 33

PAPILDAPRĪKOJUMS

SĀNU BIRSTE (PAPILDAPRĪKOJUMS)

Sānu birste ieslauka malās esošos gružus
galveno birstu slaucīšanas trajektorijā.

BRĪDINĀJUMS: Viegli uzliesmojoši
materiāli vai reaktīvi metāli var izraisīt
sprādzienu vai aizdegšanos. Neveiciet
to savākšanu.

1. Ieslēdziet iekārtu

2. Nospiediet 1 soļa pogu.

3. Nospiediet sānu birstes slēdža augšējo
daļu, lai nolaistu un startētu sānu birsti.

4. Nospiediet kustības pedāli, lai sāktu
mazgāšanu.

5. Nospiediet sānu birstes slēdža apakšējo
daļu, lai apturētu un paceltu sānu birsti.

PRIEKŠSLAUCĪŠANAS IERĪCE
(PAPILDAPRĪKOJUMS)

Priekšslaucīšanas ierīces bloks ir uzstādīts
iekārtas priekšpusē, un iekārtai tas nodrošina
papildu iespējas gružu savākšanai. Bloks ietver
galveno birsti un divas sānu birstes, kas ieslauka
gružus putekļu konteinerā. Periodiski iztukšojiet
gružu konteineru un putekļusūcēja gružu maisu.

Iekārtu var darbināt ar priekšslaucīšanas ierīces
bloku vai bez tā. Lai iegūtu informāciju par
apkopi, sadaļā APKOPE skatiet
PRIEKŠSLAUCĪŠANAS IERĪCE.

BRĪDINĀJUMS: Viegli uzliesmojoši
materiāli vai reaktīvi metāli var izraisīt
sprādzienu vai aizdegšanos. Neveiciet
to savākšanu.

1. Ieslēdziet iekārtu

2. Nospiediet 1 soļa pogu.

PIEZīME: nespiediet 1 soļa pogu, ja izmantojat
tikai slaucīšanu; priekšslaucīšanu var izmantot bez
tīrīšanas funkcijām.

3. Nospiediet priekšslaucīšanas slēdzi līdz
vidējai pozīcijai, lai startētu priekšslaucīšanu
bez putekļu kontroles.

Nospiediet priekšslaucīšanas slēdzi līdz
augšējai pozīcijai, lai startētu
priekšslaucīšanu ar putekļu kontroli.

PIEZĪME: priekšslaucīšanas ierīces bloks sāks
slaucīšanu un putekļu kontroles sistēma sāks
darboties, kad iekārta pārvietosies uz priekšu.

4. Nospiediet priekšslaucīšanas slēdža
apakšējo daļu, lai izslēgtu priekšslaucīšanas
sistēmu un putekļu kontroles sistēmu.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014)34

LAI IZTUKŠOTU PRIEKŠSLAUCĪŠANAS IERĪCES
PUTEKĻU KONTEINERU

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

1. Paceliet priekšslaucīšanas ierīces bloka vāku
un noslēdziet to atvērtā stāvoklī.

2. Izņemiet gružu konteineru no
priekšslaucīšanas ierīces bloka un iztukšojiet
to.

3. Novietojiet gružu konteineru atpakaļ
priekšslaucīšanas ierīces blokā.

4. Pārbaudiet putekļusūcēja gružu maisu.
Nomainiet putekļusūcēja gružu maisu, ja tas
ir pilns vai bojāts.

5. Atslēdziet un nolaidiet priekšslaucīšanas
ierīces vāku.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014) 35

PUTEKĻSŪCĒJA KĀTS (PAPILDAPRĪKOJUMS)

Izmantojiet putekļusūcēja kātu, lai tīrītu zonas,
kurām iekārta nespēj piekļūt.

BRĪDINĀJUMS: Viegli uzliesmojoši
materiāli vai reaktīvi metāli var izraisīt
sprādzienu vai aizdegšanos. Neveiciet
to savākšanu.

1. Atvienojiet putekļusūcēja kāta siksnu no
šķīduma tvertnes.

2. Noņemiet putekļusūcēja kātu/rakeļa
putekļusūcēja šļūteni no aizmugurējā rakeļa.

3. Putekļusūcēja kāta uzmavu ievietojiet ligzdā
putekļusūcēja kātā.

4. Putekļusūcēja uzgali pagrieziet putekļu
sūcēja stāvoklī un izvelciet rokturi līdz
vēlamajam garumam.

5. Nospiediet putekļusūcēja ventilatora/ rakeļa
pogu, lai ieslēgtu putekļusūcēja ventilatoru.
Rakelis tiks pilnībā nolaists.

6. Izsūciet grīdu.

7. Pēc savākšanas nospiediet putekļsūcēja
ventilatora/ rakeļa pogu, lai izslēgtu
putekļsūcēju Rakelis tiks pacelts.

8. Izslēdziet iekārtu.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (6-2016)36

9. Noņemiet putekļusūcēja kāta uzmavu no
ligzdas un novietojiet putekļusūcēja uzgali
uzglabāšanas pozīcijā, bet rokturi salieciet
uzglabāšanas garumā.

10. Uzlieciet putekļusūcēja kātu/rakeļa
putekļusūcēja šļūteni uz aizmugurējā rakeļa.

11. Putekļusūcēja šļūteni ievietojiet putekļusūcēja
šļūtenes padziļinājumā, kas atrodas
uzsūkšanas tvertnē.

12. Pievienojiet putekļusūcēja kāta siksnu
šķīduma tverti, lai droši nostiprinātu
putekļusūcēja kātu/rakeļa putekļusūcēja
šļūteni iekārtai.

ATPAKAĻGAITAS SIGNĀLA SKAĻUMA
REGULĒƠANA (OPCIJA)

DROƠĪBAI: lietojot iekārtu, ievērojiet
darbavietas droơības vadlīnijas attiecībā uz
atpakaļgaitas signāliem.

Atpakaļgaitas signāla skaļumu var regulēt no
85-102 dB(A). Lai regulētu skaļumu, noņemiet
atpakaļgaita signāla vāciņu un pagrieziet skaļuma
pogu.

Skaļuma palielināơana: pagrieziet skaļuma pogu
pulksteņrādītāju kustības virzienā.

Skaļuma samazināơana: pagrieziet skaļuma pogu
pretēji pulksteņrādītāju kustības virzienam.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014) 37

AKUMULATORA IZRIPINĀŠANAS IERĪCE
(PAPILDAPRĪKOJUMS)

Akumulatora izripināšana ļauj operatoram ātri un
viegli no iekārtas izņemt un apmainīt
akumulatorus.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

1. Paceliet operatora sēdekli un uzstādiet
sēdekļa atbalsta plecu.

2. Atveriet akumulatora nodalījuma durtiņas.

3. Atvienojiet iekārtas savienotāju no
akumulatoriem.

4. Pastumiet akumulatora riteņus iekārtā uz
operatora pusi un izlīdziniet akumulatora
riteņus pret akumulatora nodalījumu.

5. Pagrieziet akumulatora izripināšanas ierīces
atbalsta rokturi pret akumulatora nodalījuma
priekšpusi, nolaidiet akumulatora
izripināšanas ierīces atbalsta plāksni un
ievietojiet atbalsta plāksnes atduru
akumulatora riteņu spraugā.

PIEZĪME: Atbalsta plāksnes atduru pilnībā
jāievieto akumulatora riteņu spraugā, lai noturētu
akumulatora atbalsta rokturi paceltu un ļautu
akumulatorus droši izvilkt no akumulatora
nodalījuma.

6. Uzkāpiet uz grīdas fiksatora kreisās puses, lai
nostiprinātu akumulatora riteņu grīdas
fiksatoru.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11)38

7. Ja nepieciešams, noregulējiet akumulatora
riteņu veltnīšu augstumu. Akumulatora riteņu
veltnīšiem jābūt vienā līmenī ar iekārtas
akumulatora veltnīšiem. Noregulējiet
akumulatora riteņu augstumu abās pusēs.

Paceliet akumulatora ratiņu veltnīšus:
Izmantojiet uzgriežņu atslēgu, lai atlaistu
pretuzgriezni un pagrieztu skrūvi pulksteņa
rādītāja virzienā. Atkārtoti pievelciet
pretuzgriezni.

Nolaidiet akumulatora ratiņu veltnīšus:
Izmantojiet uzgriežņu atslēgu, lai atlaistu
pretuzgriezni un pagrieztu skrūvi pretēji
pulksteņa rādītāja virzienam. Atkārtoti
pievelciet pretuzgriezni.

8. Uzvelciet akumulatora futrāli uz akumulatora
riteņiem.

9. Pavelciet uz augšu rokturi, lai nolaistu
akumulatora riteņu stieņa aizturu. Tādējādi
akumulatori nenoripos no riteņiem.

10. Paceliet akumulatora izripināšanas ierīces
atbalsta plāksni, lai atbrīvotu akumulatora
riteņus no iekārtas.

11. Atlaidiet akumulatora riteņu grīdas fiksatoru.

12. Atvienojiet akumulatora riteņus no iekārtas.

13. Lai ievietotu akumulatorus iekārtā, iepriekš
norādītās darbības veiciet apgrieztā secībā.

AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA SARGS
(PAPILDAPRĪKOJUMS)

Aizmugurējā rakeļa sargs palīdz aizsargāt
aizmugures rakeli no bojājumiem.

Lai uzstādītu aizmugurējā rakeļa aizsargu,
izvelciet tapu, nolaidiet aizsargstieni un atkal
ievietojiet tapu.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (10-2014) 39

SMIDZINĀŠANAS UZGALIS
(PAPILDAPRĪKOJUMS)

Smidzināšanas uzgalis tiek izmantots iekārtas un
apkārtējās platības tīrīšanai. Smidzināšanas
uzgaļa lietošanai tiek izmantots ūdens vai
mazgāšanas līdzeklis no šķīduma tvertnes.

PIEZĪME: veicot iekārtas tīrīšanu ar smidzināšanas
uzgali, NOVĒRSIET ūdens nokļūšanu uz
elektroniskajiem mezgliem.

DROŠĪBAI: Pirms pametat iekārtu vai veicat
tās apkopi, apstādiniet to uz līdzenas virsmas
un izslēdziet.

1. Ieslēdziet iekārtu.

2. Lai ieslēgtu smidzināšanas uzgali, nospiediet
smidzināšanas uzgaļa slēdža augšpusi.
Ieslēdzot smidzināšanas uzgali, uz slēdža
iedegsies gaisma.

3. Izvelciet smidzināšanas uzgali no iekārtas
aizmugures un tīriet pēc nepieciešamības.

DROŠĪBAI: ja lietojat saspiestu gaisu vai
ūdeni, izmantojiet redzes un dzirdes
aizsargaprīkojumu.

4. Pabeidzot tīrīšanu, uzmanīgi pavelciet šļūteni
un ļaujiet smidzināšanas uzgaļa šļūtenei
ievilkties atpakaļ iekārtā.

PIEZĪME: Turiet smidzināšanas uzgali un
kontrolējiet šļūteni, kamēr tā tiek ievilkta atpakaļ
iekārtā. Ja jūs palaidīsiet vaļā smidzināšanas
uzgaļa šļūteni un ļausiet tai strauji ievilkties
iekārtā, var tikt bojāta iekārta un/ vai
smidzināšanas uzgaļa bloks.

5. Smidzināšanas uzgali novietojiet uz āķa.

6. Lai izslēgtu ūdens padevi, nospiediet
smidzināšanas uzgaļa slēdža apakšpusi.
Izslēdzot smidzināšanas uzgali, slēdža
gaisma izdzisīs.



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11)40

IEKĀRTAS PROBLĒMU NOVĒRŠANA

Problēma Cēlonis Novēršana
Aiz iekārtas paliek ūdens -
ūdens netiek savākts vai tas
notiek neefektīvi

Nodilušas rakeļa lāpstiņas Apgrieziet vai nomainiet rakeļa
lāpstiņas

Rakelis nav noregulēts Noregulējiet rakeli
Aizsērējusi vakuuma šļūtene Izskalojiet putekļusūcēja šļūtenes
Putekļsūcēja ventilatora ieplūdes
filtrs ir netīrs

Iztīriet ieplūdes filtru

Rakelī saķērušies gruži Atbrīvojiet rakeli no gružiem
Vakuuma šļūtene uz rakeli vai
uzsūkšanas tvertni ir atvienota
vai bojāta

Pievienojiet vai nomainiet
vakuuma šļūteni

Tvertnes vāks nav pilnībā
aizvērts

Pārbaudiet, vai vāka aizvēršanos
neierobežo šķēršļi

Uzsūkšanas tvertnes blīves ir
ieplīsušas

Nomainiet blīves

Vakuuma ventilators neieslēdzas Uzsūkšanas tvertne ir pilna Iztukšojiet uzsūkšanas tvertni
Uzsūkšanas tvertne ir piepildīta
ar putām

Iztukšojiet uzsūkšanas tvertni
Izmantojiet mazāku daudzumu
mazgāšanas līdzekļa vai
nomainiet to
Izmantojiet putu samazināšanas
līdzekli

Uz grīdas tiek padots
nepietiekams šķīduma
daudzums, vai tas netiek padots
vispār

Šķīduma tvertne ir tukša Uzpildiet šķīduma tvertni
Šķīduma plūsma ir atslēgta Ieslēdziet šķīduma plūsmu
Šķīduma padeves vadi ir
aizsprostoti

Izskalojiet šķīduma padeves
vadus

Šķīduma solenoīds ir aizsērējis
vai iesprūdis

Iztīriet vai nomainiet

Tīrīšana tiek veikta nekvalitatīvi Beršanas sukās ir ieķērušies
gruži

Atbrīvojiet birstes no gružiem

Izmantots nepiemērots
mazgāšanas līdzeklis vai suka

Sazinieties ar TENNANT
pārstāvi, lai saņemtu ieteikumus

Beršanas suka(s) ir
nodilusi(-šas)

Nomainiet beršanas suku(as)

Pārmērīgs birstu spiediens Samaziniet beršanas sukas
nolaišanas spiedienu

Nevienmērīgs birstu spiediens Noregulējiet tīrīšanas galvu
Birstes motora siksnas uz
cilindriskās tīrīšanas galvas ir
bojātas

Nomainiet siksnas

Zems akumulatora uzlādes
līmenis

Lādējiet akumulatorus, kamēr
lādētājs automātiski izslēdzas

Slaucīšana tiek veikta slikti (tikai
iekārtas, kas aprīkotas ar
priekšslaucīšanas
papildaprīkojumu)

Nodiluši suku sari Nomainiet birsti

Birstes piedziņas mehānismā ir
ieķērušies gruži

Iztīriet gružus no piedziņas
mehānisma

Tvertne pilna Iztukšojiet tvertni

Putekļusūcēja gružu maiss ir
pilns

Nomainiet putekļusūcēja gružu
maisu

Atkārtotas cirkulācijas apmale ir
bojāta

Aizvietojiet atkārtotas cirkulācijas
apmali

Nepareiza slaucīšanas suka Sazinieties ar TENNANT
pārstāvi, lai saņemtu ieteikumus

Galvenās sukas piedziņas kļūme Sazinieties ar TENNANT servisa
personālu



EKSPLUATĀCIJA

T16 9008327 (3-11) 41

Problēma Cēlonis Novēršana
Nedarbojas pagarinātās
mazgāšanas sistēma

Pagarinātās mazgāšanas poga ir
izslēgta

Ieslēdziet pagarinātās
mazgāšanas pogu

Pagarinātās mazgāšanas
sensors tvertnē ir netīrs/ atrodas
nepareizā pozīcijā

Notīriet sensoru/noregulējiet
sensora pozīciju

Aizsērējis ES sūkņa filtrs Iztīriet ES paplašinātās tīrīšanas
filtru

Uzsūkšanas tvertnē ir pārāk
zems ūdens līmenis

Piepildiet uzsūkšanas tvertni
apmēram līdz pusei

Šķīduma tvertnē ir pārāk zems
ūdens līmenis

Uzpildiet šķīduma tvertni

Nedarbojas FaST sistēma FaST poga ir izslēgta Ieslēdziet FaST pogu
FaST ķēdes pārtraucējs ir
nostrādājis

Nosakiet cēloni un atiestatiet 15
A ķēdes pārtraucēja pogu

Aizsērējusi FaST-PAK padeves
šļūtene un/vai savienotāji

Izmērcējiet savienotāju un
šļūteni siltā ūdenī un iztīriet

FaST PAK kartona kārba ir tukša
vai nav pievienota

Nomainiet FaST PAK kartona
kārbu un/vai pievienojiet
padeves šļūteni

FaST sistēma nav uzpildīta Lai uzpildītu, 5 līdz 10 minūtes
darbiniet FaST  šķīduma
sistēmu

Aizsprostota plūsmas kontroles
sprausla/sietiņš

Noņemiet un iztīriet
sprauslu/sietiņu

Bojāts sūknis Sazinieties ar Tennant pārstāvi
Aizsērējis filtra sietiņš Iztukšojiet šķīduma tvertni un

iztīriet filtra sietiņu
Bojāts mazgājamā līdzekļa
taimera modulis

Sazinieties ar Tennant pārstāvi

ec-H2O modelis: 
Mirgo sarkans brīdinājuma un
kļūdas indikators

Modulī uzkrājušās minerālvielu
nogulsnes

Izsmidzināšanas modulis (skatīt
ec-H2O MODUĻA
IZTUKŠOŠANAS PROCEDŪRA)

ec-H2O modelis: 
Konstanti sarkans brīdinājuma
un kļūdas indikators

Modulis aizsērējis Sazinieties ar servisa centru

Šķīduma sūkņa bojājums Nomainiet šķīduma sūkni



APKOPE

T16 90083027(10-2014)42

APKOPE

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12
13

14

15

16

17 18

19 1

20

21

356071



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 43

APKOPES TABULA

Tālāk redzamajā tabulā norādītas personas, kas atbildīgas par attiecīgo procedūru.
O = Operators.
T = Apmācīts personāls. 

Intervāl
s

Atbildī
gā

person
a

Nor
āde Apraksts Darbība

Smērviela
/šķidrums

Apkop
es

vietu
skaits

Katru
dienu

O 1 Sānu un aizmugurējais
rakelis

Pārbaudiet, vai nav
bojājuma un nodiluma

- 3

O 2 Galvenās birstes Pārbaudiet, vai nav
bojājumu, nolietojuma vai
gruþu

- 2

O 3 Uzsūkšanas tvertne Iztīriet tvertni - 1

O 3 Uzsūkanas tvertne (tikai
pagarinātās mazgāšanas
reþīms)

Iztīriet ES pagarinātās
tīrīšanas filtru

- 1

O 4 Šķīduma tvertne (tikai
pagarinātās mazgāšanas
reþīms)

Iztīriet šķīduma padeves
filtru

- 1

O 5 Vakuuma ventilatora
ieplūdes filtrs

Iztīriet - 1

O 6 Vienīgi cilindriskajām
birstēm: gruþu krātuve

Iztīriet - 1

O 7 Priekšslaucīšanas sānu
birstes

Pārbaudiet, vai nav
bojājumu, nolietojuma vai
gruþu

- 2

O 10 Priekšslaucīšanas
galvenā birste

Pārbaudiet, vai nav
bojājumu, nolietojuma vai
gruþu

- 1

O 8 Priekšslaucīšanas ierīces
putekļu konteiners

Iztīriet - 1

O 20 Sānu birste Pārbaudiet, vai nav
bojājumu, nolietojuma vai
gružu

- 1

O 20 Sānu birstes rakelis Pārbaudiet, vai nav
bojājuma un nodiluma

- 1

Katru
nedēļu

T 12 Akumulatora elementi Pārbaudiet elektrolīta
līmeni

DW 3

50
stundu

T 11 Rakeļa skrituļu šarnīri Ieeļļojiet SPL 4

T 1 Sānu un aizmugurējais
rakelis

Pārbaudiet izlieci un
līdzinājumu

- 6

O 13 Priekšslaucīšanas ierīces
 apmales un blīves

Pārbaudiet, vai nav
bojājuma un nodiluma

- 4

O 2 Galvenās birstes
(cilindriskās)

Pagrieziet birstes no
priekšas uz aizmuguri

- 2

O 9 FaST/šķīduma filtra sietiņ Iztīriet - 1



APKOPE

T16 90083027(10-2014)44

Tālāk redzamajā tabulā norādītas personas, kas atbildīgas par attiecīgo procedūru.
O = Operators.
T = Apmācīts personāls. 

Intervāl
s

Atbildī
gā

person
a

Nor
āde Apraksts Darbība

Smērviela
/šķidrums

Apkop
es

vietu
skaits

200
stundu

T 12 Akumulatora spailes un
kabeļi

Pārbaudiet un iztīriet - 12

T 14 Cilindrisko birstu
piedziņas siksnas

Pārbaudiet, vai nav
bojājuma un nodiluma

- 2

T 15 Priekšslaucīšanas birstu
piedziņas siksna

Pārbaudiet, vai nav
bojājuma un nodiluma

- 2

T 17 Stūres ķēde Ieeļļojiet, pārbaudiet
nospriegojumu un
pārliecinieties, ka detaļa
nav bojāta un nodilusi.

GL 1

500
stundu

T 18 Vakuuma ventilatora
motors(-i)

Pārbaudiet motora sukas - 1 (2)

O 21 Riepas Pābaudiet, vai nav
bojājuma un nodiluma

- 3

1000
stundu

T 14 Galvenās birstes motori Pārbaudiet motora sukas 
(pēc pirmās pārbaudes
pēc pirmajām 1000
stundām, pārbaude
jāveic ik pēc 100
stundām)

- 2 (4)

T 20 Sānu birstes motors Pārbaudiet motora sukas 
(pēc pirmās pārbaudes
pēc pirmajām 1000
stundām, pārbaude
jāveic ik pēc 100
stundām)

- 1

T 13 Priekšslaucīšanas
galvenās birstes motors

Pārbaudiet motora sukas 
(pēc pirmās pārbaudes
pēc pirmajām 1000
stundām, pārbaude
jāveic ik pēc 100
stundām)

- 1

T 9 FaST inžektora filtri Nomainiet - 1

SMĒRVIELA/ŠĶIDRUMS

DW Destilēts ūdens.. . . .
SPL Speciāla smērviela, Lubriplate EMB smērviela (Tennant detaļas numurs 01433-1). . .
GL SAE 90 kategorijas transmisiju smērviela. . . .

Piezīme: izmantojot iekārtu ļoti lielos putekļos, apkope, iespējams, būs jāveic biežāk.



APKOPE

T16 9008327 (6-2016) 45

DZELTENIE SASKARES PUNKTI

Šī mašīna ir aprīkota ar viegli atrodamiem
dzelteniem saskares punktiem ērtākai apkopes
veikšanai. Šo apkopes darbību veikšanai nav
nepieciešami nekādi rīki.

EĻĻOŠANA

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

STŪRES ĶĒDE

Stūres ķēde atrodas uz stūres statņa tieši zem
vadības paneļa. Pārbaudiet, vai detaļa nav bojāta
vai nodilusi un ieeļļojiet stūres ķēdi ik pēc
200 stundām.

STŪRES PĀRNESUMA ĶĒDE

Stūres pārnesuma ķēde atrodas tieši virs
priekšējās riepas. Pārbaudiet, vai detaļa nav
bojāta vai nodilusi un ieeļļojiet stūres pārnesuma
ķēdi ik pēc 200 stundām.

AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA SKRITUĻI

Ik pēc 50 stundām ieeļļojiet katru aizmugurējā
rakeļa skrituļa šarnīru.



APKOPE

T16 90083027(6-2016)46

AKUMULATORI

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI. Pirms atstājat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apturiet to uz
līdzenas virsmas, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

Akumulatoru darbmūžs ir atkarīgs no to pareizas
apkopes. Lai iegūtu maksimālu akumulatoru
ilgmūžību:

- nelādējiet akumulatoru vairāk, kā vienu reizi
dienā un tikai pēc mašīnas darbināšanas
vismaz 15 minūtes;

- neatstājiet akumulatorus daļēji uzlādētus ilgu
laika periodu;

- uzlādējiet akumulatoru labi vēdinātā vietā, lai
nepieļautu gāzu uzkrāšanos; Uzlādējiet
akumulatorus vietās ar apkārtējās vides
temperatūru 27 °C (80 °F) vai mazāku.

- ļaujiet lādētājam pilnībā uzlādēt akumulatorus,
pirms tos izmantot iekārtā no jauna;

- uzturiet pareizus elektrolīta līmeņus elektrolītu
saturošiem (slapjiem) akumulatoriem, ik
nedēļu pārbaudot akumulatorus.

ELEKTROLĪTA LĪMEŅA PĀRBAUDE

Elektrolītu saturošiem, (slapjiem) svina-skābes
akumulatoriem nepieciešama regulāra ūdens
papildināšana kā aprakstīts tālāk. Ik nedēļu
pārbaudiet akumulatora elektrolīta līmeni.

PIEZĪME. Ne pārbaudiet elektrolīta līmeni, ja
mašīna ir aprīkota ar akumulatora ūdens
papildināšanas sistēmu. 

08247

DROŠĪBAI. Veicot mašīnas apkopi, netuviniet
metāla objektus akumulatoriem. Izvairieties no
saskares ar akumulatora skābi.

Pirms lādēšanas elektrolīta līmenim jābūt nedaudz
virs akumulatoru platēm, kā parādīts. Pielejiet
destilētu ūdeni, ja līmenis ir pārāk zems.
NEPIELEJIET PAR DAUDZ. Elektrolīts izplešas
un uzlādes laikā var pārplūst pāri malām. Pēc
uzlādēšanas var pievienot destilētu ūdeni, līdz tas
sasniedz līmeni 3 mm zem apskates caurulēm.

Pirms uzlādes Pēc uzlādes

PIEZĪME. Pārliecinieties, ka uzlādēšanas laikā
akumulatora vāciņi ir vietā. Pēc akumulatoru
uzlādes var būt sēra smaka. Tas ir normāli.

BEZAPKOPES AKUMULATORI

Bezapkopes (hermētiskiem AGM) akumulatoriem
nav nepieciešama ūdens papildināšana. Tīrīšana
un cita regulārā apkope tomēr ir nepieciešama.

SAVIENOJUMU PĀRBAUDE / TĪRĪŠANA

Ik pēc 200 darba stundām pārbaudiet akumulatoru
savienojumus un notīriet akumulatoru virsmu, arī
spailes un kabeļskavas, izmantojot koncentrētu
dzeramās sodas un ūdens šķīdumu. Nomainiet
nodilušus vai bojātus vadus. Tīrot akumulatorus,
nenoņemiet to vāciņus.



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 47

AKUMULATORU UZLĀDE 
(ĀRĒJAIS LĀDĒTĀJS)

SVARĪGI: pirms uzlādes, pārliecinieties, ka
lādētājam izvēlēti akumulatora tipam atbilstoši
iestatījumi.

1. Novietojiet iekārtu uz horizontālas, sausas
virsmas labi ventilētā telpā.

2. Apturiet iekārtu un atslēdziet tās strāvu.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet
atslēgu no aizdedzes.

3. Paceliet operatora sēdekli atvērtā stāvoklī,
nostipriniet sēdekļa balsta stieni, tad izņemiet
piederumu kasti un paplāti.

PIEZĪME: pirms akumulatoru uzlādes
pārliecinieties, ka tajos ir pietiekami augsts
elektrolīta līmenis. Skatiet sadaļu ELEKTROLĪTA
LĪMEŅA PĀRBAUDE.

4. Ievietojiet ierīces lādētāja maiņstrāvas
padeves vadu pareizi sazemētā kontaktligzdā.

5. Iespraudiet lādētāja savienotāju attālā
akumulatora uzlādes savienotājā.

BRĪDINĀJUMS: akumulatori izdala
ūdeņraža gāzi. Var notikt eksplozija vai
aizdegšanās. Sargiet no dzirkstelēm un
atklātas liesmas. Uzlādējot vākiem jābūt
atvērtiem.

PIEZĪME: ja, iespraužot akumulatorus lādētājā,
mirgo lādētāja indikators “KĻŪDAS KODS”,
skatiet lādētāja ražotāja rokasgrāmatu, lai iegūtu
informāciju par kļūdu kodu nozīmi.

6. Tennant lādētājs sāks darbību automātiski.
Kad akumulatori ir pilnīgi uzlādēti, Tennant
lādētājs izslēdzas automātiski.

7. Kad lādētājs ir izslēdzies, atvienojiet lādētāja
savienotāju no attālā akumulatora lādētāja
savienotāja.

UZMANĪBU! Neatvienojiet lādētāja līdzstrāvas
vadu no iekārtas kontaktdakšas, kamēr
lādētājs darbojas. Tas var izraisīt
dzirksteļošanu. Ja lādētāja darbība jāpārtrauc
lādēšanas laikā, vispirms atvienojiet
maiņstrāvas padeves vadu.

8. Aizveriet operatora sēdekli.



APKOPE

T16 90083027(3-11)48

ĶĒDES PĀRTRAUCĒJI

Ķēdes pārtraucēji ir atiestatāmas elektriskās
ķēdes aizsardzības iekārtas, kas izstrādātas, lai
apturētu strāvas plūsmu ķēdes pārslodzes
gadījumā. Pēc ķēdes pārtraucēja nostrādāšanas
manuāli atiestatiet to, nospiežot atiestatīšanas
pogu pēc tam, kad pārtraucējs ir atdzisis.

1. līdz 10. ķēdes pārtraucējs atrodas akumulatora
nodalījuma priekšpusē.

11. līdz 19. ķēdes pārtraucējs atrodas elektrisko
ierīču panelī.

20. ķēdes pārtraucējs atrodas papildaprīkojuma
gaismas blokā, kas uzmontēts uz uzsūkšanas
tvertnes.

Ja ķēdes pārtraucēja kļūdu izraisošā pārslodze
joprojām eksistē, ķēdes pārtraucējs turpinās
apturēt strāvas plūsmu, līdz problēma tiks
izlabota.

Zemāk esošajā tabulā ir norādīti ķēdes
pārtraucēji un elektriskās sastāvdaļas, kuras tie
aizsargā.

 Ķēdes
pārtrauc

ējs Jauda Ķēdes aizsardzība

CB1 2,5 A Ieslēgšana

CB2 2,5 A Aizdedzes atslēga

CB3 2,5 A Slaucīšanas kontrolierīces
(papildaprīkojums)

CB4 2,5 A Galvenais ūdens, FaST,
pagarinātā mazgāšana,
skaņas signāls

CB5 2,5 A Mazgāšanas līdzekļa mērītājs
(papildaprīkojums)

CB6 2,5 A Sānu birste
(papildaprīkojums)

CB7 15 A FaST/ pagarinātās
mazgāšanas sūknis
(papildaprīkojums)

CB8 20 A Slaucīšanas birstes
(papildaprīkojums)

CB9 2,5 A ec-H2O (papildaprīkojums)

CB10 2,5 A ec-H2O sūknis
(papildaprīkojums)

CB11 15 A Gaismas (papildaprīkojums)

CB12 2,5 A Priekšējā gaisma/
aizmugurējās gaismas
(papildaprīkojums)

CB13 2,5 A Augšējā aizsarga brīdinājuma
gaisma (papildaprīkojums)

CB14 15 A Smidzināšanas uzgalis
(papildaprīkojums)

CB15 2,5 A Brīdinājuma gaismas
(papildaprīkojums)

CB16 15 A Priekšslaucīšanas ierīce
(papildaprīkojums)

CB17 Atvērtā Papildus īpašajam
aprīkojumam

CB18 Atvērtā Papildus īpašajam
aprīkojumam

CB19 25 A Slaucīšanas putekļusūcēja
ventilatori (papildaprīkojums)

CB20 25 A Atpakaļgaitas signālgaisma
(papildaprīkojums)



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 49

ELEKTROMOTORI

Pārbaudiet vakuuma ventilatora motora oglekļa
sukas ik pēc 500 ekspluatācijas stundām.
Pārbaudiet galvenās birstes motoru,
priekšslaucīšanas galvenās birstes motoru un
sānu birstu motorus pēc pirmajām 1000 darba
stundām un pēc tam ik pēc 100 stundām. Oglekļa
suku apskates intervālus skatiet tabulā turpmāk.

Oglekļa suku apskate Stundas

Galvenās birstes motori 1000*

Priekšslaucīšanas galvenās birstes motori 1000*

Sānu birstes motors (papildaprīkojums) 1000*

Vakuuma motors 500

*Apskatiet oglekļa sukas ik pēc 100 stundām pēc
nomaiņas pēc pirmajām 1000 ekspluatācijas
stundām.



APKOPE

T16 90083027(6-2016)50

TĪRĪŠANAS BIRSTES

Iekārtu var aprīkot gan ar diskveida, gan
cilindriskām tīrīšanas birstēm. Katru dienu
pārbaudiet, vai tīrīšanas birstēs un uz to
piedziņas asīm nav sapinušās drātis vai auklas.
Pārbaudiet arī, vai birstes un uzlikas nav bojātas
vai nodilušas.

DISKVEIDA BIRSTES UN UZLIKAS

Nomainiet uzlikas, ja tās vairs netīra efektīvi.
Nomainiet sukas, ja tā vairs netīra efektīvi, vai ja
sari ir nodiluši līdz dzeltenajam indikatoram.

Lai tīrīšanas uzlikas varētu lietot, tās ir jāuzstāda
uz uzliku pamatnēm. Tīrīšanas uzlikas nostiprina
ar centrālo disku. Mazgāšanai izmanto uzliku
abas puses. Lai izmantotu otru pusi, apgrieziet
uzliku otrādi.

Tīrīšanas uzlikas uzreiz pēc lietošanas ir jāmazgā
ar ziepēm un ūdeni. Nemazgājiet uzlikas ar
spiediena mazgātāju. Pakariet uzlikas vai izklājiet
tās horizontāli, lai tās izžūtu.

PIEZĪME: vienmēr mainiet uzreiz visu birstu un
uzliku komplektu. Pretējā gadījumā viena birste
vai uzlika tīrīs labāk kā otra.

DISKVEIDA BIRSTU VAI UZLIKU PAMATŅU
MAIŅA

1. Paceliet tīrīšanas galvu.

2. Izslēdziet iekārtu.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

3. Atveriet kreisā sānu rakeļa balsta vāku.

4. Grieziet birstes, līdz kļūst redzami atsperu
rokturi.

5. Nospiediet atsperes rokturus un ļaujiet birstei
nokrist uz grīdas. Izņemiet birsti no tīrīšanas
galvas apakšdaļas.



APKOPE

T16 9008327 (6-2016) 51

6. Novietojiet birstes atsperi atvērtā stāvoklī uz
jaunās sukas, lai atvieglotu uzstādīšanu.

7. Iebīdiet jauno birsti zem tīrīšanas galvas,
savietojiet birstes piedziņas iemavu ar birstes
piedziņas rumbu un paceliet birsti uz birstes
piedziņa rumbas līdz birste fiksējas uz
rumbas.

8. Pārliecinieties, vai birste ir droši nostiprināta
uz birstes dziņa rumbas.

9. Aizveriet un nostipriniet kreisā rakeļa bloku.

10.Atkārtojiet procedūru ar otru birsti.

 MAZGĀŠANAS DISKVEIDA UZLIKU NOMAIŅA

1. Noņemiet no iekārtas birstes pamatni.

2. Saspiediet atsperes skavu un noņemtu
centrālo disku no uzlikas dziņa.

3. Noņemiet mazgāšanas uzliku no uzlikas
dziņa.

4. Apgrieziet mazgāšanas uzliku otrādi vai
aizvietojiet to. Centrējiet mazgāšanas uzliku
uz uzlikas dziņa un atkārtoti uzstādiet
centrālo disku, lai nofiksētu uzliku uz uzlikas
dziņa.

5. Ievietojiet uzlikas pamatni atpakaļ iekārtā.



APKOPE

T16 90083027(10-2014)52

CILINDRISKĀS BIRSTES

Ik pēc 50 darba stundām pagrieziet birstes no
priekšas uz aizmuguri.

Nomainiet sukas, ja tā vairs netīra efektīvi.

PIEZĪME: Mainiet nodilušās birstes pa pāriem.
Tīrot ar birstēm, kurām ir nevienāda garuma sari,
pasliktināsies tīrīšanas kvalitāte.

CILINDRISKĀS MAZGĀŠANAS BIRSTES
NOMAIŅA

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

1. Atveriet sānu rakeļa balsta vāku.

2. Paceliet spriegotāja plāksnes atbalsta rokturi
un atkabiniet atbalsta gredzenu no
spriegotāja plāksnes āķa.

3. Noņemiet spriegotāja plāksni no
mazgāšanas galvas.

4. Noņemiet birsti no mazgāšanas galvas.

5. Novietojiet birsti ar dubultās rindas galu pret
mazgāšanas galvas atveri. Uzstādiet jauno
birsti uz birstes piedziņas ass.

6. Ja tīrāt ar rotējošām birstēm, raugieties,
lai vienlaikus grieztos gan priekšējās, gan
aizmugures birstes – tā, lai tās nolietotos
vienmērīgi. Rotējošās birstes var arī izmantot,
sakļaujot tās kopā.

Pirms Pēc

A B A B 

7. Uzlieciet spriegotāja plāksni atpakaļ uz
mazgāšanas galvas un nofiksējiet spriegotāja
plāksni vietā ar spriegotāja plāksnes atbalstu.

8. Atkārtojiet to pašu ar otru birsti tīrīšanas
galvas otrā pusē.

PIEZīME: nesamainiet kreiso un labo
spriegošanas plāksni, citādi sukas būs jāpārregulē
apmācītam personālam.



APKOPE

T16 9008327 (6-2016) 53

SĀNU BIRSTE (PAPILDAPRĪKOJUMS)

Katru dienu pārbaudiet, vai sānu suka nav
nodilusi vai bojāta. Noņemiet visas iepinušās
auklas vai stieples no sānu sukas vai sānu sukas
rumbas.

SĀNU SUKAS NOMAIŅA

Nomainiet uzlikas, ja tās vairs netīra efektīvi.
Nomainiet sukas, ja tā vairs netīra efektīvi, vai ja
sari ir nodiluši līdz dzeltenajam indikatoram.

1. Startējiet iekārtu un nospiediet sānu birstes
slēdzi.

2. Izslēdziet iekārtu, kad sānu birste pagriežas
no sānu sargu apakšas, bet pirms sānu
birste ir nolaista uz grīdas.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

3. Noņemiet kloķus, ar ko sānu birstes rakeļa
bloks ir piestiprināts pie iekārtas, un
noņemiet no iekārtas rakeļa bloku.

4. Nospiediet atsperes rokturi un ļaujiet sānu
birstei nokrist uz grīdas.

5. Izņemiet sānu birsti no sānu birstes bloka
apakšas.

6. Novietojiet birstes atsperi atvērtā stāvoklī uz
jaunās sukas, lai atvieglotu uzstādīšanu.

7. Novietojiet jauno sānu birsti zem sānu birstes
bloka un paceliet sānu birsti uz augšu,
uzvietojot to uz sānu birstes rumbas, līdz
birste nofiksējas uz rumbas.

8. Sānu birstes rakeļa bloku uzlieciet atpakaļ uz
sānu birstes bloka.



APKOPE

T16 90083027(10-2014)54

PRIEKŠSLAUCĪŠANAS IERĪCES
BIRSTES(PAPILDAPRĪKOJUMS)

Priekšslaucīšanas  ierīces bloks ir aprīkots ar
diskveida sānu birstēm un cilindrisku galveno
birsti. Pārbaudiet birstes katru dienu, vai ap tām
vai to piedziņas asīm nav aptinušies vadi vai
auklas. Katru dienu pārbaudiet, vai birstes nav
bojātas vai nodilušas.

PRIEKŠSLAUCĪŠANAS IERĪCES DISKVEIDA
BIRSTU MAIŅA (PAPILDAPRĪKOJUMS)

Nomainiet sukas, ja tā vairs netīra efektīvi.

1. Ieslēdziet iekārtu.

2. Nospiediet priešslaucīšanas slēdža apakšējo
daļu, lai paceltu iepriekšējas slaucīšanas
ierīci un pārstātu slaucīt.

3. Izslēdziet iekārtu.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

4. Piekļūstiet birstes centram un no rumbas
bloka izvelciet sprosttapu.

5. Izņemiet sānu birsti no priekšslaucīšanas
bloka apakšas.

6. Uzstādiet jaunu sānu birsti uz
priekšslaucīšanas sānu birstes bloka.



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 55

PRIEKŠSLAUCĪŠANAS IERĪCES
CILINDRISKĀS BIRSTES MAIŅA
(PAPILDAPRĪKOJUMS)

Nomainiet suku, ja tā vairs netīra efektīvi.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

1. Izslēdziet iekārtu.

2. Atveriet priekšslaucīšanas ierīces bloka vāku
un noslēdziet to atvērtā stāvoklī.

3. Atskrūvējiet un noņemiet kreisās birstes
pleca kloķi.

4. Noņemiet kreisās birstes plecu.

5. Noņemiet trīs kloķus, ar kuriem
priekšslaucīšanas ierīces sānu apmale un
sānu apmales plāksne ir piestiprināta pie
priekšslaucīšanas ierīces bloka.

6. Noņemiet sānu apmales plāksni un sānu
apmali no priekšslaucīšanas ierīces bloka.

7. Noņemiet cilindrisko birsti un nomainiet ar
jaunu.

8. Jaunās birstes izdobto galu uzvelciet uz
piedziņas ass.

9. Uzlieciet atpakaļ sānu apmali, sānu apmales
plāksni un kreisās birstes plecu.



APKOPE

T16 90083027(10-2014)56

FaST SISTĒMA

FaST-PAK KĀRBAS NOMAIŅA

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

1. Paceliet operatora sēdekli atvērtā stāvoklī un
uzstādiet sēdekļa atbalsta plecu.

2. Nospiediet pogu uz FaST padeves šļūtenes
savienotāja, tad izvelciet tukšo FaST-PAK
kārbu no nodalījuma un izmetiet.

3. Atveriet FaST-PAK kārbas perforēto
iesaiņojuma daļu. NEIZŅEMIET iepakojumu
no kartona kārbas. Izvelciet no pakas
apakšpuses šļūtenes savienotāju un
noņemiet no savienotāja šļūtenes uzmavu.

PIEZĪME: FaST-PAK koncentrāts grīdas tīrīšanai
ir īpaši izstrādāts lietošanai ar FaST sistēmas
mazgāšanas iekārtu. NEKĀDĀ GADĪJUMĀ
neizmantojiet aizvietotāju. Citi tīrīšanas līdzekļi var
izraisīt FaST sistēmas darbības traucējumus.

4. Ievietojiet FaST-PAK kārbu FaST-PAK
turētājā.

5. Savienojiet FaST padeves šļūteni ar
FaST-PAK šļūtenes savienotāju.

6. Dažas minūtes veiciet mazgāšanu ar FaST
sistēmu, lai ļautu mazgāšanas līdzeklim
sasniegt maksimālo putošanu.

FaST PADEVES ŠĻŪTENES SAVIENOTĀJA
TĪRĪŠANA

Ja parādās mazgāšanas līdzekļa uzkrājumi,
izmērcējiet savienotāju siltā ūdenī. Ja FaST-PAK
kārba nav uzstādīta, uzglabājiet padeves
šļūtenes savienotāju uz glabāšanas aizbāžņa, lai
novērstu šļūtenes aizsprostošanos.

FaST SISTĒMAS FILTRU NOMAIŅA

Nomainiet FaST sistēmas filtrus ik pēc 1000
ekspluatācijas stundām. Pirms filtru nomaiņas
iztukšojiet šķīduma tvertni.



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 57

ec-H2O MODUĻA SKALOŠANAS PROCEDŪRA

Šī procedūra jāveic tikai tad, ja atskan skaņas
signāls un sāk mirgot ec-H2O sistēmas indikators.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to
uz līdzenas virsmas un izslēdziet.

1. Paceliet operatora sēdekli atvērtā stāvoklī un
uzstādiet sēdekļa atbalstu.

2. Noņemiet ec-H2O nodalījuma vāku.

3. Izņemiet iztukšošanas šļūteni no ec-H2O
nodalījuma.

4. Atvienojiet izplūdes šļūteni, kas savienota ar
mazgāšanas galvu, no ec-H2O kolektora
šļūtenes.

5. Savienojiet iztukšošanas šļūteni ar ec-H2O
kolektora šļūteni, kas iepriekšējā darbībā tika
atvienota no ec-H2O kolektora.

6. Iztukšošanas šļūteni ievietojiet tukšā tvertnē.

7. Ielejiet šķīduma tvertnē 7,6 litrus (2 galonus)
baltā vai rīsu etiķa.



APKOPE

T16 90083027(10-2014)58

8. Iedarbiniet iekārtu.

9. Nospiediet un atlaidiet ec-H2O moduļa
skalošanas slēdzi, lai sāktu skalošanas ciklu.

PIEZĪME: modulis pats automātiski izslēgsies,
kad skalošanas cikls būs beidzies (aptuveni pēc
7 minūtēm). Modulim ir jādarbojas pilnu 7 minūšu
ciklu, lai atiestatītu sistēmas indikatoru un skaņas
signālu.

10.Ielejiet šķīduma tvertnē 7,6 litrus (2 galonus)
vēsa, tīra ūdens.

11. Pēc tam nospiediet un atlaidiet skalošanas
slēdzi, lai no moduļa izskalotu atlikušo etiķi.
Pēc 1–2 minūtēm nospiediet skalošanas
slēdzi, lai izslēgtu moduli.

12. Atvienojiet iztukšošanas šļūteni no ec-H2O
kolektora šļūtenes.

13. Pievienojiet izplūdes šļūteni, kas savienota ar
tīrīšanas galvu, ec-H2O kolektora šļūtenei.

14. Ievietojiet iztukšošanas šļūteni atpakaļ
ec-H2O nodalījumā.

15. Uzlieciet atpakaļ ec-H2O nodalījuma vāku.

16. Aizveriet operatora sēdekli.



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 59

RAKEĻA ASMEŅI

Katru dienu pārbaudiet vai rakeļa asmeņi nav
bojāti vai nodiluši. Ja asmeņi sāk nolietoties,
apgrieziet asmeņus pa vertikāli vai horizontāli uz
jaunu darba malu. Ja visas malas ir nodilušas,
nomainiet asmeņus.

Pārbaudiet asmeņu izliekumu katru dienu vai
mazgājot cita tipa virsmu. Pārbaudiet
aizmugurējā rakeļa līmeņojumu pēc katrām 50
ekspluatācijas stundām.

AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA ASMEŅU NOMAIŅA
(VAI APGRIEŠANA)

1. Nolaidiet tīrīšanas galvu.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Atvienojiet putekļsūcēja šļūteni no
aizmugurējā rakeļa bloka.

3. Atbrīvojiet abus rakeļa stiprināšanas rokturus.

4. Izvelciet aizmugurējā rakeļa bloku no
iekārtas.



APKOPE

T16 90083027(10-2014)60

5. Palaidiet vaļīgāk atbalsta fiksatoru un
noņemiet atbalstu no rakeļa bloka.

6. Noņemiet rakeli no rakeļa bloka.

7. Noslidiniet abus atbalstus no rakeļa bloka.

8. Iekšējo rāmi noņemiet no ārējā rāmja.

9. Noņemiet rakeli no ārējā rāmja.

10. Uzstādiet otrādi pagrieztu vai jaunu rakeļa
asmeni ārējā rāmī. Pārliecinieties, vai rakelis
ir pilnībā ieslidināts ārējā rāmja katrā cilpā.



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 61

11. Iekšējo rāmi uzstādiet virs rakeļa un uz ārējā
rāmja. Pārliecinieties, vai iekšējais rāmis cieši
pieguļ ārējā rāmja augšdaļai.

12. Abus atbalstus ieslidiniet rakeļa blokā.

13. Uzlieciet otrādi apgrieztu vai jaunu rakeļa
asmeni uz ārējā rāmja. Pārliecinieties, vai
rakelis ir droši piestiprināts pie katras iekšējā
rāmja cilpas.

14. Atbalsta viras galu ievietojiet iekšējā rāmja
āķos.

15. Atbalstu uzstādiet kopā ar pārējo rakeļa
bloku un rakeļa bloka otrā galā nostipriniet
fiksatoru.



APKOPE

T16 90083027(10-2014)62

AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA LĪMEŅOŠANA

Rakeļa līmeņošana nodrošina to, ka rakeļa
asmens visā garumā ir vienādā saskarē ar
mazgājamo virsmu. Veiciet šo regulēšanu uz
gludas un līdzenas virsmas

1. Nolaidiet rakeli un virziet iekārtu vairākus
metrus (pēdas) uz priekšu un lēni apturiet
iekārtu.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Pārbaudiet rakeļa izlieci rakeļa lāpstiņas visā
garumā.

3. Ja izliece nav vienāda visā lāpstiņas garumā,
izmantojiet sagāšanas pogu, lai veiktu
regulēšanu.

NEATVIENOJIET putekļusūcēja šļūteni no
rakeļa rāmja, veicot rakeļa līmeņošanu.

4. Lai noregulētu rakeļa līmeņošanu, atbrīvojiet
sagāšanas noslēdzošo kloķi.

5. Grieziet rakeļa sagāšanas kloķi pretēji
pulksteņa rādītāja virzienam, lai samazinātu
izlieci rakeļa lāpstiņas galos.

Grieziet rakeļa sagāšanas kloķi pulksteņa
rādītāja virzienā, lai palielinātu izlieci rakeļa
lāpstiņas galos.

6. Pievelciet sagāšanas noslēdzošo kloķi.

7. Ja ir veikta regulēšana, brauciet ar iekārtu uz
priekšu ar nolaistu rakeli, lai pārbaudītu
rakeļa asmens izlieci.

8. Ja nepieciešams, veiciet atkārtotu rakeļa
lāpstiņas izlieces regulēšanu.



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 63

AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA ASMENS IZLIECES
REGULĒŠANA

Izliece ir visa rakeļa asmens izliekuma apjoms,
iekārtai kustoties uz priekšu. Labākā izliece ir
panākta tad, ja rakelis slauka grīdu sausi ar
minimālu izlieci.

PIEZĪME: pirms izlieces regulēšanas
pārliecinieties, ka rakelis ir nolīmeņots. Skatiet
sadaļu AIZMUGURĒJĀ RAKEĻA LĪMEŅOŠANA.

1. Nolaidiet rakeli un virziet iekārtu vairākus
metrus (pēdas) uz priekšu un lēni apturiet
iekārtu.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Apskatiet rakeļa asmens izlieces apjomu jeb
izliekumu. Pareizs izlieces apjoms ir 12 mm,
mazgājot gludas grīdas, un 15 mm, mazgājot
nelīdzenas grīdas.

3. Lai pielāgotu vispārējo rakeļa lāpstiņas izlieci,
atbrīvojiet noslēdzošo kloķi.

4. Pagrieziet regulēšanas kloķus pretēji
pulksteņa rādītāja virzienam, lai palielinātu
izlieci, un pulksteņa rādītāja virzienā, lai
samazinātu izlieci.

5. Nospriegojiet noslēdzošo kloķi.

6. No jauna pabrauciet ar iekārtu uz priekšu, lai
vēlreiz pārbaudītu rakeļa lāpstiņas izlieci.

7. Ja nepieciešams, veiciet atkārtotu rakeļa
lāpstiņas izlieces regulēšanu.



APKOPE

T16 90083027(10-2014)64

SĀNU RAKEĻA ASMEŅU NOMAIŅA VAI
APGRIEŠANA

1. Ja nepieciešams, paceliet tīrīšanas galvu.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

2. Atveriet sānu rakeļa balsta vāku.

3. Noņemiet savilcējapskavas fiksatoru no sānu
rakeļa bloka.

4. Noņemiet savilcējapskavu no sānu rakeļa
bloka.

5. Noņemiet rakeli no sānu rakeļa bloka.

6. Uzstādiet otrādi apgrieztu vai jaunu
aizmugurējā rakeļa lāpstiņu uz sānu rakeļa
bloka.

7. Piestipriniet savilcējapskavu pie sānu rakeļa
bloka.

8. Piestipriniet savilcējapskavas fiksatoru pie
sānu rakeļa bloka.

9. Atkārtojiet to pašu ar otru rakeli tīrīšanas
galvas otrā pusē.



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 65

SĀNU BIRSTES RAKEĻA ASMEŅU
(PAPILDAPRĪKOJUMS) NOMAIŅA VAI
PAGRIEŠANA

Katru dienu pārbaudiet, vai rakeļa asmeņi nav
bojāti vai nodiluši. Nomainiet vai pagrieziet
lāpstiņu, ja vadošā mala ir ieplīsusi vai nodilusi
līdz lāpstiņas biezuma pusei.

1. Startējiet iekārtu un nospiediet sānu birstes
slēdzi.

2. Izslēdziet iekārtu, kad sānu birste pagriežas
no sānu sargu apakšas, bet pirms sānu
birste ir nolaista uz grīdas.

DROŠĪBAI: Pirms atstājat iekārtu vai veicat tās
apkopi, novietojiet to uz līdzenas virsmas,
ieslēdziet stāvbremzi, izslēdziet iekārtu un
izņemiet atslēgu.

3. Noņemiet kloķus, ar ko sānu birstes rakeļa
bloks ir piestiprināts pie iekārtas, un
noņemiet rakeļa bloku.

4. Atbrīvojiet savilcējapskavas nospriegojuma
fiksatoru.



APKOPE

T16 90083027(10-2014)66

5. Noņemiet rakeļa asmeņus un atbalstu no
rakeļa rāmja.

PIEZĪME: pievērsiet uzmanību, kuras rakeļa
atveres bija savienotas ar rakeļa rāmi pirms rakeļa
noņemšanas.

PIEZĪME: rakeļa asmenim(-ņiem) ir divi spraugu
komplekti, kas paredzēti rakeļa asmens izlieces
regulēšanai. Uzstādiet/uzlieciet atpakaļ rakeļus tā,
lai izliece būtu aptuveni 12 mm (0,50 collas) uz
gludas grīdas un 15 mm (0,62 collas) uz
nelīdzenas grīdas.



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 67

6. Uzstādiet otrādi apgrieztas/ jaunas rakeļa
asmeņus un atbalstu uz sānu birstes bloka.

7. Nostipriniet sānu birstes savilcējapskavas
nospriegojuma fiksatoru.

8. Sānu birstes rakeļa bloku uzlieciet atpakaļ uz
sānu birstes bloka.



APKOPE

T16 90083027(10-2014)68

APMALES UN BLīVES

DROŠīBAS NORĀDīJUMI Pirms mašīnu
pametat vai veicat tai apkopi, apstādiniet to uz
līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet no
aizdedzes atslēgu.

PRIEKŠSLAUCīŠANAS IERīCES SĀNU
APMALES (PAPILDAPRīKOJUMS)

Sānu apmales atrodas abās priekšslaucīšanas
agregāta pusēs.  Sānu apmalēm ir nedaudz jāskar
grīda.

Pārbaudiet, vai apmales nav bojātas vai nodilušas
ik pēc 50 ekspluatācijas stundām.

PRIEKŠSLAUCīŠANAS IERīCES
RECIRKULĀCIJAS APMALE
(PAPILDAPRīKOJUMS)

Priekšslaucīšanas ierīces recirkulācijas apmale
atrodas aiz galvenās slaucīšanas birstes.

Pārbaudiet, vai apmale nav bojāta vai nodilusi,
pēc katrām 50 ekspluatācijas stundām.

PRIEKŠSLAUCīŠANAS IERīCES
AIZMUGURēJĀ APMALE
(PAPILDAPRīKOJUMS)

Priekšslaucīšanas ierīces aizmugurējā apmale
atrodas aiz recirkulācijas apmales un galvenās
slaucīšanas birstes.

Pārbaudiet, vai apmale nav bojāta vai nodilusi,
pēc katrām 50 ekspluatācijas stundām.



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 69

SIKSNAS UN ĶĒDES

DROŠīBAS NORĀDīJUMI Pirms mašīnu
pametat vai veicat tai apkopi, apstādiniet to uz
līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet no
aizdedzes atslēgu.

CILINDRISKO BIRSTU PIEDZIŅAS SIKSNAS

Birstu piedziņas siksnas atrodas uz cilindrisko
birstu tīrīšanas galvas. Ik pēc 200 ekspluatācijas
stundām pārbaudiet, vai siksnas nav bojātas vai
nodilušas.

PRIEKŠSLAUCīŠANAS BIRSTES PIEDZIŅAS
SIKSNA (PAPILDAPRīKOJUMS)

Priekšslaucīšanas birstes piedziņas siksna
atrodas priekšslaucīšanas ierīcē pa labi no
cilindriskās birstes. Pārbaudiet, vai siksnas nav
bojātas vai nodilušas ik pēc 200 darba stundām.

RIEPAS

DROŠīBAS NORĀDīJUMI Pirms mašīnu
pametat vai veicat tai apkopi, apstādiniet to uz
līdzenas virsmas, izslēdziet un izņemiet no
aizdedzes atslēgu.

Iekārtai ir trīs cietas gumijas riepas: viena priekšā
un divas aizmugurē. Ik pēc 500 ekspluatācijas
stundām pārbaudiet, vai riepas nav bojātas vai
nodilušas.



APKOPE

T16 90083027(10-2014)70

IEKĀRTAS STUMŠANA, VILKŠANA UN
TRANSPORTĒŠANA

IEKĀRTAS STUMŠANA VAI VILKŠANA

Ja iekārta ir bojāta, to var stumt vai vilkt gan aiz
priekšas, gan aizmugures.

Pirms iekārtas vilkšanas vai stumšanas ir
jāatslēdz stāvbremze. Lai atslēgtu bremzi, maza
skrūvgrieža galu ievietojiet starp elektronisko
bremžu sviru un rumbu. Kad stāvbremze ir
atslēgta, iekārta var brīvi pārvietoties.

Iekārtu var stumt vai vilkt tikai ļoti nelielu attālumu
un ar ātrumu, kas nepārsniedz 3,2 kp/h
(2 jūdzes/h). Tā NAV paredzēta stumšanai vai
vilkšanai lielā attālumā vai ar lielu ātrumu.

UZMANĪBU! Nestumiet un nevelciet iekārtu
lielā attālumā; pretējā gadījumā var tikt bojāta
virzošā sistēma.

Uzreiz pēc iekārtas stumšanas izņemiet
skrūvgriezi, kas ievietots starp elektronisko
bremžu sviru un rumbu. NEKAD nedarbiniet
iekārtu, kam ir atslēgtas stāvbremzes.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: nedarbiniet iekārtu,
kam ir atslēgtas stāvbremzes.

IEKĀRTAS TRANSPORTĒŠANA

1. Paceliet rakeli, tīrīšanas galvu un birstes.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: pirms iekārtas
iekraušanas kravas automašīnā vai piekabē
vai pirms izkraušanas no tās izlejiet šķidrumu
no tvertnēm.

2. Novietojiet iekārtu pie kravas automašīnas vai
piekabes iekraušanas malas.

3. Ja iekraušanas virsma nav horizontāla vai ir
augstāka par 380 mm (15 collām) no zemes,
iekārtas iekraušanai izmantojiet vinču.

Ja iekraušanas virsma ir horizontāla UN
atrodas 380 mm (15 collas) virs zemes vai
zemāk, iekārtu iespējams novietot kravas
automašīnā vai piekabē.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: veicot iekārtas
iekraušanu kravas automašīnā vai piekabē,
izmantojiet vinču. Ar iekārtu var uzbraukt uz
kravas automašīnas vai piekabes tikai tad, ja
iekraušanas virsma ir horizontāla UN tā
atrodas ne augstāk kā 380 mm (15 collas)
no zemes.

4. Lai uzvilktu iekārtu ar vinču uz kravas
automašīnas vai piekabes, piestipriniet
vinčas ķēdes pie stabilizatora kājām.

5. Novietojiet iekārtu iespējami tuvu kravas
mašīnas vai piekabes priekšpusei. Ja iekārta
sāk novirzīties no kravas automašīnas vai
piekabes centra līnijas, apstājieties un
pagrieziet stūri, lai nocentrētu iekārtu.



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 71

6. Nolaidiet tīrīšanas galvu un nobloķējiet
iekārtas riepas. Pirms transportēšanas
piestipriniet iekārtu pie kravas automašīnas
vai treilera.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: iekraujot/izkraujot
iekārtu no kravas automašīnas vai piekabes,
nolaidiet tīrīšanas galvu un rakeli pirms
iekārtas piesiešanas.

Priekšējās atsaites vietas ir stabilizatora
kājas.

Aizmugurējās atsaites vietas ir caurumi rāmī.

7. Ja izkraušanas virsma nav horizontāla vai ir
augstāka par 380 mm (15 collām) no zemes,
iekārtas izkraušanai izmantojiet vinču.

Ja izkraušanas virsma ir horizontāla UN
atrodas ne augstāk kā 380 mm (15 collas) no
zemes, ar iekārtu iespējams nobraukt no
kravas automašīnas vai piekabes.

DROŠĪBAS NORĀDĪJUMI: veicot iekārtas
izkraušanu no kravas automašīnas vai
piekabes, izmantojiet vinču. Ar iekārtu var
nobraukt no kravas automašīnas vai piekabes
tikai tad, ja iekraušanas virsma ir horizontāla
UN tā atrodas ne augstāk kā 380 mm
(15 collas) no zemes.



APKOPE

T16 90083027(6-2016)72

IEKĀRTAS PACELŠANA

DROŠĪBAI: Pirms pametat iekārtu vai veicat
tās apkopi, apstādiniet to uz līdzenas virsmas
un izslēdziet.

Pirms iekārtas pacelšanas ar domkratu iztukšojiet
uzsūkšanas un šķīduma tvertnes.

DROŠĪBAI: Veicot iekārtas apkopi, pirms
iekārtas pacelšanas nobloķējiet iekārtas
riteņus. Izmantojiet vinču vai domkratu, kas
paredzēts iekārtas svaram. Celiet iekārtu tikai
aiz tam paredzētajām vietām. Atbalstiet iekārtu
ar pacelšanas balstiem;

INFORMĀCIJA PAR GLABĀŠANU

Kad grasāties glabāt iekārtu ilgāku laika periodu, ir
jāveic tālāk norādītās darbības.

1. Pirms iekārtas novietošanas glabāšanai
uzlādējiet akumulatorus, lai paildzinātu to
darbmūžu. Uzlādējiet akumulatorus reizi
mēnesī.

2. Pirms novietot mašīnu uzglabāšanā
atvienojiet akumulatorus

3. Kārtīgi iztukšojiet un izskalojiet šķīduma un
uzsūkšanas tvertnes.

4. Glabājiet iekārtu sausā vietā ar paceltu rakeļa
ierīci un birstes galvu.

UZMANĪBU! Neļaujiet iekārtai salīt, glabājiet to
iekštelpās.

5. Atveriet uzsūkšanas tvertnes vāku, lai
veicinātu gaisa cirkulāciju.

6. Ja glabājat iekārtu temperatūrā, kas zemāka
par 0 °C, ievērojiet sadaļā AIZSARDZĪBA
PRET AIZSALŠANU sniegtos norādījumus.

PIEZĪME: lai novērstu potenciālos iekārtas
bojājumus, glabājiet to vietā, kur nav grauzēju
un kukaiņu.



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 73

AIZSARDZīBA PRET SASALŠANU (IEKĀRTAS
BEZ ec-H2O SISTĒMAS
[PAPILDAPRīKOJUMS])

DROŠīBAS NORĀDīJUMI Pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to uz
līdzenas virsmas un izslēdziet.

1. Iekārtas kas aprīkotas ar FaST: noņemiet
FaST-PAK.

2. Pilnībā iztukšojiet šķīduma tvertni un
uzsūkšanas tvertni.

3. Atvienojiet šļūteni no solenoīda vārsta
ieplūdes pieslēgvietas, kas atrodas rāmja
apakšdaļā, un ļaujiet visam atlikušajam
šķīdumam izplūst no sistēmas.

4. Izmantojiet saspiestu gaisu ar spiedienu 13,8
ć 27,6 kPa (2 - 4 psi), lai izpūstu atlikušo
šķīdumu no atvienotās šļūtenes.

5. Pievienojiet šļūteni atpakaļ pie solenoīda
vārsta ieplūdes pieslēgvietas.

6. Šķīduma tvertnē ielejiet 7,6 l (2 galonus)
propilēnglikola bāzes/autofurgoniem
paredzētu antifrīzu.

7. Ieslēdziet iekārtu

8. Nospiediet 1 SOļA pogu.

9. Atkārtoti nospiediet šķīduma padeves
palielināšanas pogu (+), līdz šķīduma plūsma
ir iestatīta augstākajā līmenī.

10. Pabrauciet ar iekārtu, lai nodrošinātu antifrīza
cirkulāciju visā sistēmā.

11. Lai izslēgtu sistēmu, nospiediet 1 SOļA pogu.

12. Iekārtas, kas aprīkotas ar papildu
smidzināšanas uzgali: Padarbiniet nūju
daþas sekundes, lai aizsargātu sūkni.

13. Izslēdziet iekārtu.

14. Atlikušo antifrīzu nav nepieciešams izliet no
šķīduma tvertnes.



APKOPE

T16 90083027(10-2014)74

IEKĀRTAS SAGATAVOŠANA DARBAM
(IEKĀRTAS BEZ  ec-H2O SISTĒMAS
[PAPILDAPRīKOJUMS])

Lai iekārtu varētu izmantot tīrīšanai, vispirms no
tīrīšanas sistēmas pilnībā jāiztīra viss
propilēnglikola bāzes/autofurgoniem paredzētais
antifrīzs.

DROŠīBAS NORĀDīJUMI Pirms pametat
iekārtu vai veicat tās apkopi, apstādiniet to uz
līdzenas virsmas un izslēdziet.

1. Izlejiet visu propilēnglikola
bāzes/autofurgoniem paredzēto antifrīzu no
šķīduma tvertnes.

2. Izskalojiet šķīduma tvertni. Lai aplūkotu
norādes par šķīduma tvertnes tīrīšanu, skatiet
sadaļu ŠķīDUMA TVERTNES
IZTUKŠOŠANA UN TīRīŠANA, kas atrodas
nodaļā DARBīBA.

3. Ielejiet šķīduma tvertnē 11,4 l (3 galonus)
vēsa, tīra ūdens.

4. Ieslēdziet iekārtu

5. Nospiediet 1 SOļA pogu.

6. Atkārtoti nospiediet šķīduma padeves
palielināšanas pogu (+), līdz šķīduma plūsma
ir iestatīta augstākajā līmenī.

7. Brauciet ar iekārtu, lai nodrošinātu tīrā ūdens
cirkulāciju visā sistēmā un iztīrītu visu
antifrīzu.

8. Lai izslēgtu sistēmu, nospiediet 1 SOļA pogu.

9. Iekārtas, kas aprīkotas ar papildu
smidzināšanas uzgali: Padarbiniet nūju
daþas sekundes, lai iztīrītu antifrīzu no sūkņa.

10. Izslēdziet iekārtu.

11. Atlikušais ūdens nav jāizlej no šķīduma
tvertnes.



APKOPE

T16 9008327 (10-2014) 75

AIZSARDZīBA PRET SASALšANU (IEKĀRTAS
AR ec-H2O SISTĒMU [PAPILDAPRīKOJUMS])

1. Pilnībā iztukšojiet šķīduma tvertni un
uzsūkšanas tvertni.

2. Atvienojiet šļūteni no solenoīda vārsta
ieplūdes pieslēgvietas, kas atrodas rāmja
apakšdaļā, un ļaujiet visam atlikušajam
šķīdumam izplūst no sistēmas.

3. Izmantojiet saspiestu gaisu ar spiedienu 13,8
ć 27,6 kPa (2 - 4 psi), lai izpūstu atlikušo
šķīdumu no atvienotās šļūtenes.

4. Pievienojiet šļūteni atpakaļ pie solenoīda
vārsta ieplūdes pieslēgvietas.

5. Paceliet operatora sēdekli atvērtā stāvoklī un
uzstādiet sēdekļa atbalsta plecu.

6. Noņemiet ec-H2O nodalījuma vāku.

7. Izņemiet iztukšošanas šļūteni no ec-H2O
nodalījuma.

8. Atvienojiet izplūdes šļūteni, kas savienota ar
mazgāšanas galvu, no ec-H2O kolektora
šļūtenes.

9. Savienojiet iztukšošanas šļūteni ar ec-H2O
kolektora šļūteni, kas iepriekšējā darbībā tika
atvienota no izplūdes šļūtenes.



APKOPE

T16 90083027(10-2014)76

10. Šķīduma tvertnē ielejiet 7,6 l (2 galonus)
propilēnglikola bāzes/autofurgoniem
paredzētu antifrīzu.

11. Novietojiet ec-H2O sistēmas izplūdes šļūteni
tukšā tvertnē.

12. Nospiediet un atlaidiet ec-H2O moduļa
skalošanas slēdzi, lai antifrīzs izcirkulētu caur
ec-H2O sistēmu. Kad antifrīzs parādās uz
tvertnē, nospiediet slēdzi vēlreiz, lai izslēgtu
moduli.

13. Atvienojiet iztukšošanas šļūteni no ec-H2O
kolektora šļūtenes.

14. Pievienojiet izplūdes šļūteni, kas savienota ar
mazgāšanas galvu, ec-H2O kolektora
šļūtenei.

15. Ievietojiet iztukšošanas šļūteni atpakaļ
ec-H2O nodalījumā.

16. Uzlieciet atpakaļ ec-H2O nodalījuma vāku.

17. Aizveriet operatora sēdekļa pārsegu.



APKOPE

T16 9008327 (3-11) 77

ec-H2O SISTĒMAS PIEPILDĪŠANA

Uzpildiet ec-H2O sistēmu, ja iekārta ir uzglabāta
ilgu laiku bez ūdens šķīduma tvertnē/ ec-H2O
sistēmā.

DROŠĪBAI: Pirms pametat iekārtu vai veicat
tās apkopi, apstādiniet to uz līdzenas virsmas
un izslēdziet.

1. Uzpildiet šķīduma tvertni ar vēsu un tīru
ūdeni. Skatiet šīs rokasgrāmatas sadaļu
ŠĶĪDUMA TVERTNES UZPILDE.

2. Noņemiet ec-H2O nodalījuma vāku.

3. Izņemiet iztukšošanas šļūteni no ec-H2O
nodalījuma.

4. Atvienojiet izplūdes šļūteni, kas savienota ar
mazgāšanas galvu, no ec-H2O kolektora
šļūtenes.

5. Iztukšošanas šļūteni ievietojiet tukšā tvertnē.

6. Ieslēdziet iekārtu.

7. Piespiediet un atlaidiet ec-H2O moduļa
izsmidzināšanas slēdzi. Ļaujiet sistēmai izlaist
ūdeni tvertnē 2 minūtes.

8. Nospiediet ec-H2O moduļa izsmidzināšanas
slēdzi, lai izslēgtu sistēmu.

9. Atvienojiet iztukšošanas šļūteni no ec-H2O
kolektora šļūtenes.

10. Pievienojiet izplūdes šļūteni, kas savienota ar
mazgāšanas galvu, ec-H2O kolektora
šļūtenei.

11. Ievietojiet iztukšošanas šļūteni atpakaļ
ec-H2O nodalījumā.

12. Uzlieciet atpakaļ ec-H2O nodalījuma vāku.

13. Aizveriet operatora sēdekļa pārsegu.



SPECIFIKĀCIJAS

T16 9008327 (6-2016)78

SPECIFIKĀCIJAS

VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS IZMĒRIEM/IETILPĪBU

Vienība Izmērs/ietilpība

Garums 1880 mm (74 in)

Garums (ar priekšslaucīšanas ierīci) 2510 mm (99 in)

Platums (bez rakeļa) 1040 mm (41 in)

Platums (ar rakeli) 1070 mm (42 in)

Platums (ar sānu birsti) 1170 mm (46 in)

Augstums 1475 mm (58 in)

Augstums ar augšējo aizsargu 2080 mm (82 in)

Sānu birstes diskveida birstes diametrs (papildaprīkojums) 330 mm (13 in)

Diska sukas diametrs priekšslaucīšanas ierīces sukai (papildaprīkojums) 460 mm (18 in)

Diskveida birstes diametrs 460 mm (18 in)

Cilindriskās slaucīšanas sukas diametrs priekšslaucīšanas ierīcei
(papildaprīkojums)

200 mm (8 in)

Cilindriskās slaucīšanas sukas garums priekšslaucīšanas ierīcei
(papildaprīkojums)

610 mm (24 in)

Cilindriskās birstes diametrs 205 mm (8 in)

Cilindriskās birstes garums 910 mm (36 in)

Tīrīšanas ceļa platums 910 mm (36 in)

Šķīduma tvertnes ietilpība 190 L (50 gallons)

Šķīduma tvertnes tilpums (ar pagarinātās mazgāšanas sistēmu, kas ir
papildaprīkojums)

280 L (75 gallons)

Uzsūkšanas tvertnes ietilpība 225 L (60 gallons)

Iekārtas svars (tukšas) 500 Kg (1100 lbs)

Svars (ar standarta 235 Ah akumulatoriem) 860 Kg (1900 lbs)

Iekārtas pilns svars 1270 Kg (2800 lbs)

Aizsardzības pakāpe IPX3

Vērtības noteiktas atbilstoši IEC 60335-2-72 Mērīšana – 
cilindriska tīrīšanas galva

Mērīšana – 
diskveida tīrīšanas galva

Skaņas spiediena līmenis LpA 62 dB (A) 62 dB (A)

Skaņas izkliede KpA 4 dB (A) 4 dB (A)

Skaņas jaudas līmenis LWA + izkliede KWA 89 dB (A) 89 dB (A)

Vibrācija – svira <2,5 m/s2 <2,5 m/s2

Vibrācija – viss korpuss <0,5 m/s2 <0,5 m/s2



SPECIFIKĀCIJAS

T16 9008327 (10-2014) 79

VISPĀRĒJA INFORMĀCIJA PAR IEKĀRTAS
VEIKTSPĒJU

Vienība Izmērs

Apgriešanās platums 2110 mm (83 in)

Apgriešanās platums (ar priekšslaucīšanas ierīci) 2620 mm (103 in)

Braukšanas ātrums (uz priekšu) 9 Km (5.6 mph)

Braukšanas ātrums (atpakaļgaita) 4 Km (2.5 mph)

Maksimālais rampas pacēlums iekraušanai - Tukšs 19%

Maksimālais rampas pacēlums mazgāšanai 7%

Maksimālais rampas pacēlums transportēšanai (GVWR) 14%

Maksimālā apkārtējās vides temperatūra, kurā drīkst izmantot iekārtu 43° C (110° F)

Minimālā temperatūra, kādā drīkst izmantot ierīces tīrīšanas funkcijas 0° C (32° F)

DZINĒJSPĒKA TIPS

Tips Skaits Volti Nomināljauda, Ah Svars

Akumulatori 6 36 235 @ 20 hr rate 30 kg (67 lb)

6 36 360 @ 20 hr rate 44 kg (98 lb)

Tips Izmantošana V līdzstrāvas kW (ZS)

Elektromotori Tīrīšanas birste (diskveida) 36 0,75 (1,00)

Tīrīšanas birste (cilindriskā) 36 0,75 (1,00)

Putekļsūcēja ventilators 36 0,6 (0,8)

Piedziņa 36 0,9 (1,2)

Tips V līdzstrāvas A Hz Fāze V maiņstrāvas

Lādētāji (viedie) 36 21 45–65 1 85–265

RIEPAS

Novietojums Tips Izmērs

Priekšā (1) Monolīta Platums 102 mm x ārējais diametrs 300 mm (4 x 12 collas)

Aizmugurē (2) Monolīta Platums 102 mm x ārējais diametrs 300 mm (4 x 12 collas)

FaST SISTĒMA (PAPILDAPRīKOJUMS)

Vienība Rādītājs

Šķīduma sūknis 36 voltu līdzstrāva, 1,75A, 4,7 l/min (1,25
galoni/min) brīvā plūsma

Šķīduma plūsma (pie galvenajām birstēm) 1,1 l/min (0,30 galoni/min)

Šķīduma plūsma (pie sānu birstēm ć ja iekārta
aprīkota ar tām [papildaprīkojums])

0,49 l/min (0,13 galoni/min)

Mazgāšanas līdzekļa plūsma (pie galvenajām
birstēm)

1,14 cm3/min (0,038 unces/min)

Mazgāšanas līdzekļa plūsma (pie sānu birstēm ć ja
iekārta aprīkota ar tām [papildaprīkojums])

0,47 cm3/min (0,016 unces/min)



SPECIFIKĀCIJAS

T16 9008327 (10-2014)80

ec-H2O SISTĒMA (PAPILDAPRĪKOJUMS)

Vienība Izmērs

Šķīduma sūknis Min. brīvā plūsma 36 V līdzstrāva,6,8 l/min 
(1,8 galoni/min) 

Šķīduma plūsmas ātrums (iekārtām, kurām nav
papildaprīkojuma ar sānu birsti)

Maksimums: 2,35 l/min (0,62 galoni/min)

Šķīduma plūsmas ātrums (iekārtām, kurām ir
papildaprīkojums ar sānu birsti)

2,84 l/min (0,75 galoni/min) – (līdz galvenajai
tīrīšanas galvai)

0,95 l/min (0,25 galoni/min) – (līdz sānu birstei)

SĀNU BIRSTES ŠĶĪDUMA PLŪSMAS ĀTRUMS
(PAPILDAPRĪKOJUMS)

Vienība Izmērs

Šķīduma sūknis Maksimums: 36 V līdzstrāva, 58,7 l/min (15,5 galoni/min) 

IEKĀRTAS IZMĒRI

Rāmis
(no rituļa līdz

ritulim) 
1040 mm (41 colla)

1475 mm
(58 collas)

1880 mm
(74 collas)

Aizmugurēj
ais rakelis
1090 mm

(43 collas)

Platums
(ar sānu birsti)

1170 mm (46 collas)

2080 mm
(82 collas)


	T16 Operatora rokasgrāmata (LV)
	SATURS
	DROŠĪBAS PASĀKUMI
	EKSPLUATĀCIJA
	APKOPE
	SPECIFIKĀCIJAS


